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Status KS ostaja enak
Občinski svet na zadnji seji  
pričakovano ni podprl vse-
binskih sprememb statuta in 
poslovnika občine Radovlji-
ca; svetniki so predvsem 
nasprotovali spremembam 
statusa krajevnih skupnosti.
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Nove cene za vodo  
in smeti
Cene storitev obveznih občin-
skih gospodarskih javnih 
služb varstva okolja – pitne 
vode in ravnanja z odpadki – 
bodo od prvega maja obliko-
vane drugače kot doslej. 
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Kamp Šobec že odprt
Več kot dvesto prostovoljcev 
je pomagalo pri čiščenju in 
urejanju kampa Šobec, ki ga 
je februarja hudo prizadela 
ledena ujma. Kljub  težkim 
razmeram so kamp uredili in 
v nedeljo tudi odprli za goste.
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Dobiček so lani 
potrojili
Kljub velikim investicijam v 
novo čistilno napravo, proiz-
vodno halo, laboratorij in 
skladiščne prostore je podje-
tje Atotech Slovenija iz Pod-
narta lani celo potrojilo čisti 
dobiček. stran 7
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Alenka Bole Vrabec

Na vsaki stojnici je bilo 
nekaj za degustacijo, ki so jo 
obiskovalci plačevali z degu-
stacijskimi boni; prodali so 
jih 80 tisoč, kar je še enkrat 
toliko kot leto poprej. Ekipe 
posameznih čokoladnic so 
vedele povedati, da se pozna 
kriza, a so bile vseeno zado-
voljne. Marsikdo je ostrmel, 
kaj vse je mogoče narediti iz 
čokolade, od živalskih oblik 
do zvonikov, od pametnega 
telefona do izjemno estet-
skih majhnih bombonjer in 
pralinejev, od čeveljcev do 
velikonočnih košaric s čoko-
ladnimi pirhi in še in še … 
Slastno je bilo poskusiti tudi 
kombinacijo vin in likerjev s 
čokolado. 
Radol'ca je bila res pristno 
sladka. Očitno čokolada 
umirja živce; gneča je bila 
nepopisna, a ljudje niso bili 
sitni. Dišalo pa je od povsod. 
Po čokoladi, po palačinkah, 
po mafinih ... Okusi 
Radol'ce so ponujali tudi 
jedi brez čokolade: Gostilna 
Lectar joto brez čokolade, 
Gostilna Kunstelj sirove 
štruklje, Gostišče Tulipan 
gobovo juho po naše in pra-

žena telečja jetrca, Lam-
bergh, Château & Hotel zvi-
tek zlatovščice na krompir-
jevem blinu s čemaževim 
pestom, Joštov hram lesko-
vačke uštipce in šmorn, Vila 
Podvin gorenjsko klobaso s 
tepko, Vipi jabolčni in 
pomarančni sok, Vipi oran-
žado in pomarančno žanje, 
Zlati Ol pa medeno pivo. 

Tudi vrste so bile potrpežljive, 
pa naj je šlo za čokoladni 
kebab ali sladoled. Oblegani 
so bili tudi vsi cooking showi, 
ki so jih uprizorili v soboto in 
nedeljo dijaki Srednje gostin-
ske in turistične šole Radovlji-
ca, Lambergh, Château & 
Hotel, Marjetka Plesničar in 
Toni Gomišček, trije znani 
chefi: Bine Volčič, Igor Jago-

dic in Uroš Štefelin ter Julija-
na Krapež. Gorenjkina čoko-
lada velikanka, ki je tehtala 92 
kilogramov, je v zelo kratkem 
času izpuhtela. Zadovoljen 
otroški vrišč se je razlegal iz 
šotora, kjer je s čokolado 
Cukrček copral in navduševal 
otroke čarovnik Jole Cole. 

Izjemna ponudba, 
rekorden obisk
Tretji festival čokolade, edini v Sloveniji, je več kot uspel. Po ocenah v Radovljici blizu štirideset tisoč 
ljubiteljev čokolade v dveh dneh. Izjemna ponudba, ki so jo na ogled in prodajo razstavile slovenske 
in tuje čokoladnice.

Župan Ciril Globočnik je s posebej za to oblikovanim kladivom udaril po 92-kilogramski 
Gorenjki in festival uradno odprl. / Foto: Gorazd Kavčič
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Ciril Globočnik

ŽUPAN

Radovljiške vrtce bo v prihodnjem šolskem letu lahko obis-
kovalo 759 otrok, ki bodo razporejeni v 41 oddelkov. Občin-
ski svet je namreč na zadnji seji soglašal, da lahko število 
otrok v oddelku za največ dva otroke presega veljavne nor-
mative. Sprejeli so tudi sklep, da je v prihodnjem šolskem 
letu notranja igralna površina vrtcev lahko manjša od pred-
pisanih treh kvadratnih metrov na otroka. Obe sprejeti odlo-
čitvi bosta omogočili sprejem 62 otrok več v vrtce. Pred uve-
ljavitvijo sklepa mora soglasje izdati še pristojni minister. 
Občinski svet je potrdil tudi možnost dodatnih znižanj pla-
čil programov vrtca za otroke, ki obiskujejo vrtec v Lescah. 
Tega bo namreč treba zaradi del pri energetski sanaciji in 
rekonstrukciji obstoječe stavbe v času poletnih mesecev 
izprazniti. Tako bodo starši otrok, ki obiskujejo to enoto, 
letos lahko v obdobju od 1. junija do 31. avgusta uveljavljali 
podaljšano rezervacijo zaradi odsotnosti otrok do 90 dni.

V vrtce bodo sprejeli večino otrok

Prispevki k pridelavi zdrave hrane in samooskrbi

Občina Radovljica tudi letos oddaja svoja zemljišča za vrtič-
ke. V Radovljici, Lescah in na Brezovici je urejenih že devet-
deset vrtičkov, 15 več kot lani. Nekaj občinskih vrtičkov je še 
prostih. Že drugo leto zapored se je družba Moro&Kunst 
odločila spodbuditi vrtičkarje k uporabi slovenskih semen, 
tako da je občini za najemnike vrtov podarila 270 vrečk 
semen slovenskih vrst zelenjave. S ciljem ozaveščati o pri-
delavi zdrave hrane je bil letos v okviru projekta Narava nas 
uči ob radovljiški osnovni šoli urejen učni vrt. Projekt je sofi-
nanciran s sredstvi programa Leader Evropskega kmetijske-
ga sklada za razvoj podeželja, ki se izvaja na območju LAS 
Gorenjska košarica. Nosilec projekta je Občina Radovljica, 
partnerja pa Občina Kranjska Gora in Občina Jesenice. Pri 
izvedbi sodelujeta RAGOR in Zavod za biološko dinamično 
gospodarjenje Demeter. 

Že drugo leto zapored se je družba Moro&Kunst odločila 
spodbuditi vrtičkarje k uporabi slovenskih semen.
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Tik pred cvetno nedeljo so v 
restavraciji Vila Podvin 
predstavili prav posebno potico, 
ki so jo iz tradicionalnih 
slovenskih sestavin po receptu 
priznanega kuharja Uroša 
Štefelina pripravili v Žitu.
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Praznična potica

Pretekla dva konca tedna so po  
vsej občini potekale tradicionalne 
čistilne akcije. Tudi tokrat so jih 
izvedla društva in lokalne skupnosti, 
povezali pa Ekologi brez meja.
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Več kot le 
čiščenje odpadkov
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Sodelovale so 
slovenske čokoladnice: 
Berryshka, Bijolada, 
Čokoladnica Cukrček, 
Čokoladnica Da Ponte, 
Čokoladnica La 
Chocolate, 
Čokoladnica Rajska 
ptica, Čokoladnica 
Tramontana, 
Čokoladni atelje 
Dobnik, Gorenjka, 
Hiša trt, vina  
in čokolade Kunej,  
Jave – Xocolat;  
Okusi Slovenije, 
Lucifer chocolate, 
Medena kraljica,  
Mojacokolada.si, 
Pekarna in 
čokoladnica Plešec, 
Passero podeželska 
čokoladnica,  
Rustika, Sladkozvočje;  
in iz tujine Figaro, 
Jordis , Orion.  
Ob njihovem boku  
pa še drugi ponudniki: 
Društvo ljubiteljev 
pralinejev,  
Hiša medu Božnar, 
Lambergh,  
Château & Hotel, 
Nani,  
PT Resman, d. o. o., 
Pekarstvo in turizem, 
SGŠT Radovljica, 
Slastni dimniki in 
18sedem3.

Na podlagi 13. in 14. člena Odloka o priznanjih  
Občine Radovljica (DN UO, št. 3/00 in 99/08) župan  

Občine Radovljica objavlja 

RAZPIS ZA PODELITEV PRIZNANJ 
OBČINE RADOVLJICA V LETU 2014

Velika plaketa
je najvišje priznanje, ki se podeljuje posameznikom, podjetjem, 
organizacijam in skupnostim ter društvom za izjemne uspehe 
na posameznih področjih življenja in dela, s katerimi so pomem-
bno prispevali k razvoju in ugledu občine, posameznikom za 
življenjsko delo oziroma ob visokih jubilejih. 

Plakete Občine Radovljica
se podeljujejo posameznikom, podjetjem, organizacijam in 
skupnostim ter društvom za dolgoletno izredno uspešno delo 
na področju gospodarstva, družbenih in drugih dejavnosti v 
občini, ki je prispevalo k napredku in ugledu občine, za enkra-
tne izjemne dosežke na posameznih področjih življenja in dela 
ter za aktivno udeležbo v humanitarnih akcijah, zlasti pri reševa-
nju življenj ali preprečevanju škode na premoženju.

Plakete Antona Tomaža Linharta
se podeljujejo posameznikom, kulturnim skupinam in organiza-
cijam za izredne dosežke pri spodbujanju, organiziranju in šir-
jenju kulturne dejavnosti med prebivalstvom, v organizacijah, v 
občini in v širšem družbenem prostoru, za posebne uspehe pri 
kulturni in umetniški vzgoji mladine, za dolgoletno uspešno in 
ustvarjalno delo na kulturnem in umetniškem področju ter za 
izredne uspehe na področju vzgoje in izobraževanja, dosežene 
z delom v vzgojno izobraževalnih in drugih organizacijah, z 
organiziranjem vzgojno izobraževalne dejavnosti, s strokovnimi 
in raziskovalnimi deli in pri oblikovanju učnih sredstev. 

Pečati Občine Radovljica
se podeljujejo fizičnim ali pravnim osebam za večletno uspešno 
delo, napredek in razvoj ter uveljavitev občine na področju poli-
tičnega, upravnega dela, mednarodnih odnosov, gospodarskih 
dejavnosti in zavodov. Lahko se podelijo tudi osebam, ki niso 
občani občine Radovljica, in tujcem, če so s svojim dejanjem 
ali ravnanjem v širši javnosti ali mednarodno dosegli trajno 
korist za občino Radovljica. 

Medalje Občine Radovljica
se podeljujejo posameznikom, podjetjem, organizacijam in 
skupnostim za večletno uspešno in vidno delo na področju 
gospodarstva, družbenih in drugih dejavnosti, za izredna posa-
mezna družbeno koristna dela ali delovne in druge velike uspe-
he, dosežene v krajšem časovnem obdobju. Lahko se podelijo 
vidnejšim znanstvenim, kulturnim in drugim javnim delavcem, ki 
obiščejo občino.

O podelitvi plaket odloča Občinski svet Občine Radovljica, o 
drugih priznanjih občine pa župan in Komisija za mandatna 
vprašanja, volitve in imenovanja. 

Pisno utemeljene predloge za podelitev priznanj občine Radov-
ljica lahko vložijo občani, skupine občanov, stranke, krajevne 
skupnosti, podjetja ter druge organizacije in skupnosti.

Predlogi za podelitev priznanj z življenjepisom posamez-
nika in obrazložitvijo morajo biti posredovani najkasneje 
do petka, 9. 5. 2014, na naslov: Občina Radovljica, 
Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, ali na elektronski 
naslov: monika.sluga@radovljica.si s pripisom »PRIZNAN-
JA OBČINE RADOVLJICA 2014«.

Številka: 094-1/2014
Datum: 18. 4. 2014
 Ciril Globočnik, l. r. 
 ŽUPAN
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Marsikdo je ostrmel, kaj vse je mogoče narediti iz čokolade, od živalskih oblik do zvonikov, 
od pametnega telefona do izjemno estetskih majhnih bombonjer in pralinejev, od 
čeveljcev do velikonočnih košaric s čokoladnimi pirhi in še in še  / Foto: Gorazd Kavčič

Na vsaki stojnici je bilo nekaj za degustacijo, ki so jo obiskovalci plačevali z degustacijskimi 
boni; prodali so jih 80 tisoč, kar je še enkrat toliko kot leto poprej. / Foto: Gorazd Kavčič

So pa otroci vneto »packali« 
tudi v njim namenjenih 
delavnicah: s čokoladnico 
Passero so ustvarjali čokola-
dne čebelice, s čokoladnico 
Cukrček čokoladne vijake, z 
Gorenjko čokoladne umet-
nije, z Luciferjem čokoladne 
lizike. 
Dolgčas ni bilo nikomur, saj 
je Turizem Radovljica dobro 
poskrbel za spremljevalni 
program obeh dni, v katerem 
so nastopili Pihalni orkester 
Lesce in KUD Babobab iz 
Ljubljane, ki je uprizoril 
otroško predstavo Obisk v 
afriški vasi s petjem in ple-
som, za odrasle pa kratek 
koncert pevskega zbora San-
kofa, ki ohranja afriško tradi-
cijo. Največji nasadi kakava 
so namreč v tropskem dežev-
nem gozdu, prednjačijo pa 
Slonokoščena obala, Gana in 
Nigerija. Nežna poslikava 
obrazov s čokolado je spomi-
njala na karneval, sijajna pa 
sta bila boginja in bog čoko-
lade, ki ju je od nog do glave 
z veliko spretnosti in umet-
niške domišljije s čokolado 
poslikala Alenka Peternel. 
Kdor ni videl modne revije 
tekstila s čokolado v živo, si 
je kolekcijo skupine Young 
& Squat pod vodstvom Petje 
Zorec lahko v nedeljo ogledal 
v galeriji Šivčeve hiše. Manj-

kala nista niti Improvizirano 
gledališče in delavnica za 
odrasle Konjak & cigare & 
čokolada. 
Ko se je obisk Linhartovega 
trga v nedeljo okoli devet-
najste ure začel redčiti, je 
direktorica zavoda Turizem 
Radovljica Nataša Mikelj 
povedala: »Zadovoljni smo 
in tudi presenečeni, koliko 
ljudi se je pripeljalo z vla-
kom. Ne glede na to, kako 
zahtevna je organizacija 
takega festivala, napori zble-
dijo, če so organizatorji, raz-
stavljavci, prodajalci, nasto-
pajoči in obiskovalci zadovo-
ljni. Posebna zahvala gre 
letos Prostovoljnemu gasil-
skemu društvu Radovljica, 
ki je skrbelo za promet in 
varnost. Brez teh fantov bi 
se lahko zgodil kaos, kajti 
tolikšnega obiska nismo pri-
čakovali. V veliko pomoč 
nam je bila tudi Srednja 
gostinska in turistična šola 
Radovljica.«
»Pa četrti festival?« Pomen-
ljiv nasmešek in odgovor: 
»Bo. Vsako leto je več izku-
šenj, ki jih je treba upošteva-
ti in uporabiti. Želimo si, da 
bi festivalski prostor razširili 
tudi zunaj mestnega jedra 
in tako mislimo prihodnje 
leto povabiti tudi čokoladni-
ce iz Avstrije in Italije, kjer 
je tradicija čokolade trdna in 
močna.«

�1. stran

Otroci so vneto »packali« tudi v njim namenjenih delavnicah: 
ustvarjali so čokoladne čebelice, čokoladne vijake, čokoladne 
umetnije in čokoladne lizike. / Foto: Gorazd Kavčič

Odlično so se odrezali tudi dijaki Srednje gostinske in 
turistične šole Radovljica. / Foto: Gorazd Kavčič
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Občinski svet je osnutka 
spremenjenih dokumentov 
sicer potrdil, a statutarno 
pravni komisiji pri pripravi 
predlogov statuta in poslov-
nika naložil, naj v končni 
dokument vključi le tiste 
pripombe, ki se nanašajo na 
uskladitev z zakonodajo. Ko 
bosta predloga sprejeta, pa 
začne postopek priprave 
drugih sprememb.
Neuspešni poskusi spre-
memb leta 1999 sprejetih 
temeljnih dokumentov obči-
ne, statuta in poslovnika, 
segajo že v prejšnje manda-
te župana Janka Sebastijana 
Stuška, a takrat je bil najbolj 
vroča tema, okoli katere se 
je vrtela razprava, občinski 
praznik. Radovljica ima 
namreč dva: enega avgusta, 
ko se spominjajo ustanovit-
ve Cankarjevega bataljona, 
in drugega decembra, na 
rojstni dan Antona Tomaža 
Linharta. Tokrat se jedro 
nasprotovanja vrti okoli sta-
tusa krajevnih skupnosti. 

Le uskladitev z 
zakonodajo
»V času od sprejema statuta 
in poslovnika je bil zakon o 
lokalni samoupravi kot 
temeljna zakonska podlaga 
večkrat spremenjen, zato je 
Statutarno pravna komisija 
pripravila nova akta s spre-
membami, ki predstavljajo 
predvsem uskladitev z zako-
nodajo in dosedanjo dobro 

prakso delovanja organov 
občine,« pojasnjujejo v 
občinski upravi, a župan 
Globočnik je na seji predla-
gal tudi, da se v spremenje-
nem statutu zmanjša število 
stalnih delovnih teles občin-
skega sveta, namesto sedan-
jega odbora krajevnih skup-
nosti pa se oblikuje sedem-
članski odbor za krajevno 
samoupravo, v katerem naj 
bi bili štirje člani občinskega 
sveta in trije predstavniki 
svetov krajevne skupnosti. 
Kot je razpravi poudaril sve-
tnik Zlatko Kavčič, je večina 
izvoljenih občinskih svetni-
kov že v svojih volilnih pro-
gramih obljubljala ravno 
nasprotno, torej okrepljeno 
vlogo krajevnih skupnosti. 
Večina svetnikov se je zato 
strinjala z njegovim predlo-
gom, da se v prvi fazi spre-
memb dokumenta upošte-
vajo le tisti predlogi, ki sledi-
jo cilju uskladitve z zakono-
dajo, za vse vsebinske spre-
membe pa se kasneje začne 
nov postopek.

Potrjen zaključni račun
Svetniki so tudi potrdili zak-
ljučni računa lanskega pro-
računa občine. Ta izkazuje, 
da so prihodki znašali 16,5 
milijona evrov (od tega 1,1 
milijona nepovratnih sred-
stev) odhodki pa 16,4 milijo-
na evrov. Občina se je v letu 
2013 zadolžila za 560 tisoč 
evrov. Kot je pojasnil župan, 
je bila zadolžitev nižja od 
načrtovane, in sicer zaradi 

zamika začetka dozidave in 
energetske sanacije vrtca v 
Lescah ter manjšega obsega 
izvedenih del pri gradnji 
komunalne opreme in knji-
žnice na Vurnikovem trgu. 
To je poleg kasnejšega zače-
tka gradnje komunalne 
infrastrukture Kropa vpliva-
lo na realizacijo odhodkov 
in prihodkov, ki je približno 
80-odstotna. 
Druge večje naložbe občine 
v lanskem letu so povezane 
z nadaljevanjem energet-
skih sanacij stavb v občinski 
lasti v okviru izvajanja lokal-
nega energetskega koncepta 
(osnovni šoli A. T. Linharta 
Radovljica in Begunje), z 
zaključkom gradnje poslov-
nega objekta ob rekreacij-
skem parku v Radovljici, s 
sanacijo treh odsekov lokal-
nih cest v Ljubnem, Globo-
kem in na Otočah, z uredit-
vijo parkirišča pred Linhar-
tovim trgom in s komunal-
nim urejanjem občinskih 
zemljišč. Investicijska pora-
ba je predstavljala 41 odstot-
kov, tekoča pa 59 odstotkov 
proračuna. Občina je tudi v 
letu 2013 svoje obveznosti 
poravnavala tekoče in v 
zakonskih rokih.

Prostorski dokumenti
Občinski svet je obravnaval 
tudi štiri osnutke prostor-
skih aktov. Tako so sprejeli 
druge spremembe in dopol-
nitve prostorskega reda 
občine in občinska podrob-
na prostorska načrta za 

območje proizvodnih povr-
šin RA 80 – Gramoznica 
Graben in za rekonstrukcijo 
Savske ceste v Radovljici. 
Vsi osnutki so v javni razgr-
nitvi do vključno 28. aprila. 
Osnutka OPPN JEL 29, 
Kamnolom Kamna Gorica 
pa svetniki niso sprejeli – v 
razpravi so navedli predv-
sem, da bi bilo v OPPN tre-
ba natančneje opredeliti 
sanacijski načrt za območje 
kamnoloma.

Spet denar za stranke
Svetniki so sprejeli spre-
membe pravilnika o sred-
stvih za delo svetniških sku-
pin in sklep o načinu financi-
ranja političnih strank za leto 
2014. Na podlagi spremem-
be zakona o političnih stran-
kah je namreč občinsko 
financiranje političnih strank 
postalo obvezno, na podlagi 
sprejetega sklepa pa bo Obči-
na Radovljica v letu 2014 
osmim strankam dodelila 
9630 evrov. Spomnimo, da 
je občinski svet lani zavrnil 
sklep o financiranju politič-
nih strank v občini za lansko 
in letošnje leto. Svetniki so 
se že spomladi odločili, da 
občina političnih strank v 
tem dveletnem obdobju ne 
financira, čeprav je v prora-
čunu za vsako leto za to 
zagotovljenih 9630 evrov. 
Da sklepa ne podpre, je svetu 
takrat predlagala tudi občin-
ska komisija za mandatna 
vprašanja, volitve in imeno-
vanja.

Status KS ostaja enak
Občinski svet na zadnji seji v začetku meseca pričakovano ni podprl vsebinskih sprememb statuta in 
poslovnika občine Radovljica; svetniki so predvsem nasprotovali spremembam statusa krajevnih 
skupnosti.

Nove cene za vodo in odvoz smeti
Marjana Ahačič

Cene storitev obveznih občin-
skih gospodarskih javnih 
služb varstva okolja – pitne 
vode in ravnanja z odpadki – 
bodo od prvega maja obliko-
vane drugače kot doslej. Za 
povprečne porabnike pri kon-
čni ceni ne bo sprememb; za 
manjša gospodinjstva novi 
način predstavlja zvišanje, za 
večja pa znižanje cen storitev.
Občinski svet je na zadnji seji 
potrdil cene storitev obvez-
nih občinskih gospodarskih 
javnih služb varstva okolja v 
občini Radovljica, ki bodo od 
1. maja oblikovane po novem. 
Razliko med obstoječim in 
novim obračunom predstav-
ljajo spremenjeni faktorji 
omrežnine za porabo vode 
(storitve preskrbe s pitno 
vodo, odvajanje in čiščenje) 
in zaračunavanje dejanskega 
stroška odvoza bioloških 
odpadkov uporabnikom, ki 
to storitev koristijo.
Uredba vlade o metodologiji 
za oblikovanje cen storitev 
obveznih občinskih gospo-
darskih javnih služb varstva 

okolja, ki velja od januarja 
lani, namreč določa, da mora-
jo občine do aprila 2014 obli-
kovati cene za komunalne 
storitve po novi metodologiji. 
»Uredba je poenotila obliko-
vanje cen na področju obvez-
nih občinskih gospodarskih 
javnih služb varstva okolja na 
celotnem območju Republike 
Slovenije. Za storitve gospo-
darskih javnih služb preskrbe 
s pitno vodo, odvajanje in 
čiščenje odpadne komunalne 
ter padavinske odpadne vode 
ter storitve ravnanja z odpad-
ki uredba uvaja fiksno ceno 
omrežnine oziroma ceno jav-
ne infrastrukture in ceno za 
opravljanje storitev posamez-
nih dejavnosti, ki predstavlja 
variabilni del cene. Osnova za 
izračun lastne cene storitev 
posamezne gospodarske jav-
ne službe so celotni načrtova-
ni stroški teh storitev za pri-
hodnje obračunsko obdobje, 
ki se delijo z načrtovano koli-
čino teh storitev. 
Omrežnina torej postavlja 
predstavlja fiksen strošek in 
se obračuna glede na zmog-
ljivost priključkov, določenih 

s premerom vodomera. Nove 
investicije v javno infrastruk-
turo bodo ceno omrežnine 
povečevale. Storitve ravnanja 
z odpadki se po uredbi obra-
čunavajo glede na prostorni-
no zabojnika za mešane 
komunalne odpadke in bio-
loške odpadke ter glede na 
pogostost odvoza posamez-
nega zabojnika. 
In kako bo spremenjena 
metodologija vplivala na 
ceno za končnega uporabni-
ka? Za gospodinjstva, ki ima-
jo nadpovprečno število čla-
nov, to je več kot tri osebe na 
gospodinjstvo oziroma 
mesečno porabo nad 12 
kubičnih metrov vode, in za 
gospodinjstva v večstano-
vanjskih objektih, ki imajo 
porabo, večjo od 18 kubičnih 
metrov mesečno, se bo cena 
preskrbe s pitno vodo ter 
odvajanja in čiščenja odpad-
ne vode nekoliko znižala. 
Prav tako se bo znižala cena 
ravnanja z odpadki za tista 
gospodinjstva, ki v individu-
alnih objektih ne uporabljajo 
storitve odvoza bioloških 
odpadkov.

Za gospodinjstva, v katerih 
so tri osebe oziroma imajo 
porabo vode med 8 in 12 
kubičnih metrov mesečno, 
bo cena preskrbe s pitno 
vodo ter čiščenja in odvajan-
ja odpadne vode ostala na 
podobni ravni kot doslej, 
prav tako na podobni ravni 
ostaja ravnanje z odpadki za 
gospodinjstva v večstano-
vanjskih objektih.
Višje cene pa lahko po 
prvem maju za preskrbo s 
pitno vodo ter odvajanje in 
čiščenje odpadnih vod pri-
čakujejo gospodinjstva, v 
katerih so manj kot trije čla-
ni oziroma je njihova mese-
čna poraba manjša od 
osmih kubičnih metrov – 
razlog je višja cena za upo-
rabo javne infrastrukture. 
Višja bo tudi cena ravnanja 
z odpadki za gospodinjstva 
v individualnih objektih, ki 
jim Komunala odvaža bio-
loške odpadke.
V občini Radovljica so tre-
nutne cene ravnanja z 
odpadki in preskrbe s pitno 
vodo ter čiščenje odpadnih 
voda v veljavi od leta 2004.

Pohištveno opremo za prizidek in obnovljeno stavbo vrtca 
Lesce bo dobavilo in vgradilo podjetje Eurodesign Apače, ki 
je bilo izbrano kot najugodnejši izvajalec na javnem razpisu 
občine. Pogodbo o dobavi in montaži pohištvene opreme 
sta prejšnji teden podpisala župan Ciril Globočnik in direk-
tor izvajalskega podjetja Zvonko Bevc. Vrednost opreme in 
del znaša približno 87 tisoč evrov in obsega pohištveno 
opremo prostorov vrtca (igralnice, kabineti za strokovne 
delavce, garderobe in sanitarije za otroke in zaposlene), 
pralnice ter športno opremo vrtca. Vgrajena bo pred začet-
kom novega šolskega leta. Izbrani izvajalec je sodeloval tudi 
pri opremljanju osnovnih šol v radovljiški občini ob uvedbi 
devetletke, so sporočili z občinske uprave.

Izbran izvajalec za pohištveno opremo 
vrtca Lesce

Občina Radovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, 
na podlagi 218.c in 218.č člena Zakona o graditvi  

objektov (ZGO-1-UPB1, Ur. l. RS, št. 102/2004) objavlja 

JAVNO NAZNANILO
o razgrnitvi podatkov za odmero nadomestila 

za uporabo zazidanega in nezazidanega  
stavbnega zemljišča na  

območju občine Radovljica za leto 2014.

Podatki za odmero nadomestila za uporabo zazidanega in 
nezazidanega stavbnega zemljišča, s katerimi razpolaga 
Občina Radovljica, bodo na vpogled vsem lastnikom 
stavb in delov stavb ter lastnikom zemljiških parcel, ki so 
po določbah Zakona o graditvi objektov zavezanci za pla-
čilo nadomestila za uporabo zazidanega in nezazidanega 
stavbnega zemljišča. 

Razgrnitev podatkov bo v prostorih Občine Radovljica, 
Gorenjska cesta 19, v Radovljici, Oddelek za gospodar-
stvo, pritličje – soba 8, tel. št.: 537 23 35, v času uradnih 
ur, in sicer za:
– fizične osebe: ponedeljek, sreda in petek,
– pravne osebe: torek in četrtek – po predhodnem dogo-
voru 
od 18. aprila do vključno 30. aprila 2014.

Če se zavezanec za plačilo nadomestila za uporabo stav-
bnega zemljišča ne strinja s podatki občine, mora v roku 
enega meseca od javnega naznanila predlagati vpis novih 
podatkov. Če zavezanec tega v zakonsko določenem roku 
ne predlaga, se šteje, da so podatki občine pravilni, skla-
dno s členoma 218.a in 218.č Zakona o graditvi objektov 
(ZGO-1-UPB1, Ur. l. RS, št. 102/2004). 

V odprtem roku razgrnitve podatkov Občina Radovljica, 
Oddelek za gospodarstvo, na istem naslovu sprejema od 
zavezancev tudi nove registracijske podatke in vse druge 
spremembe v zvezi z lastništvom (uporabo, najemom) 
zazidanega in nezazidanega stavbnega zemljišča, površi-
no stanovanjskih in poslovnih prostorov ter komunalno 
opremljenostjo zemljišča. Zavezanci so dolžni posredova-
ti podatke za enotno evidenco po 17. členu Odloka o 
nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča za območje 
občine Radovljica (DN UO, št. 151/2011). 

Številka: 422-10/2014
Datum: 18. 4. 2014
 Ciril Globočnik, l. r. 
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Občinske novice

Marjana Ahačič

V sklopu regijskega obiska 
vlade na Gorenjskem v začet-
ku meseca sta minister Dejan 
Židan in radovljiški župan 
Ciril Globočnik podpisala 
pogodba za gradnjo kanaliza-
cijskega omrežja Begunje, ki 
je del kohezijskega projekta 
Odvajanje in čiščenje odpad-
ne vode v porečju Zgornje 
Save in na območju Kranjske-
ga in Sorškega polja. 
Gradnja kanalizacijskega 
omrežja v Begunjah se je 
začela v letošnjem in bo kon-
čana v prihodnjem letu, vre-
dnost del znaša 1,363 milijo-

na evrov. Projekt je sofinan-
ciran z visokim deležem 
sredstev kohezijskega skla-
da, in sicer v vrednosti do 1,2 
milijona evrov, preostala 
sredstva pa občina zagotavlja 
v proračunu. 
V okviru regijskega obiska 
vlade je delegacija ministrstva 
za kulturo, ki jo je vodil držav-
ni sekretar ministrstva Aleš 
Černič, obiskala Kropo in 
rimsko vilo v Mošnjah. V Kro-
pi se je državni sekretar z 
županom Cirilom Globočni-
kom pogovarjal o ureditvi sta-
rega trškega jedra, za kar je 
bil pripravljen konservatorski 
načrt za prenovo, ter primer-
ni in ustrezni ureditvi mostu 
v Kropi. Helena Štih z Direk-
torata ministrstva za kulturno 
dediščino je povedala, da je 
bila Kropa izbrana za vzorčni 
primer priprave konservator-
skega načrta, ker je občina 
izrazila interes za ureditev in 
začela pripravljati občinski 
podrobni prostorski načrt, in 
ker je Kropa prvo jedro, ki je 
bilo razglašeno za naselbinski 
kulturni spomenik. Pri prip-
ravi načrta so uspešno sodelo-
vale službe varstva kulturne 
dediščine, ministrstva in 
lokalne skupnosti. Kot je 
povedal državni sekretar, 
Ministrstvo za kulturo razu-
me potrebe po prometni 
povezavi in tranzitnem pro-
metu, vendar si v Kropi ne 
morejo privoščiti pospeševa-
nja prometa, saj prostor tega 
ne dopušča. Zaradi prostor-
skih omejitev pa tudi ni mož-
no izpolniti klasičnih standar-
dov za rekonstrukcijo ceste.

Vlada tudi v Radovljici
Župan podpisal pogodbo za gradnjo kanalizacijskega omrežja Begunje, delegacija ministrstva za 
kulturo v Mošnjah in v Kropi, ministrica za delo obiskala podjetje Atotech v Podnartu.

V Kropi se je državni sekretar z županom Cirilom Globočnikom pogovarjal o ureditvi 
starega trškega jedra, za kar je bil pripravljen konservatorski načrt za prenovo, ter o 
primerni in ustrezni ureditvi mostu v Kropi. / Foto: Tina Dokl

Ministrica za delo Anja Kopač Mrak je obiskala uspešno 
podjetje Atotech Slovenija. / Foto: Primož Pičulin

Se sploh še kdo spomni Vovko-
ve hiše in dejstva, da bi po 
pogodbi z državo morala biti 
že davno porušena? Še vedno 
stoji in skozi njene vogale so 
zabiti drogovi. Država je za 
preselitev Vovkovih in podrtje 
njihove stare hiše občini 
namenila 590 milijonov 
takratnih tolarjev. Na aprilski 
seji OS sem postavil svetniško 
vprašanje: ali obstaja doku-
ment, ki dovoljuje, da Vovko-
va stara hiša ostane, kjer je? Je 
občina vrnila denar državi oz. 
zakaj so se Vovkovi potemta-
kem sploh selili???
In če morda kdo misli, da je 
kar prav, da smo tej požrešni 
državi izpulili vsaj nekaj, je 
morda drugače, ko gre za 
občinski denar?
Ob razpravi o zaključnem 
računu za leto 2013 so bila na 
zadnji seji omenjena tudi 
sredstva za ureditev kareja H, 
ob (upam) bodoči knjižnici. 
Omenjeno je bilo, naj bi bila 
delitev stroškov za komunalno 
ureditev med občino in zaseb-
nim partnerjem 50 : 50. Kako 
je to mogoče? Občina za stav-
bo knjižnice in zasebni inves-
titor za tri bloke z velikim šte-
vilom stanovanj plačata ena-
ko?? Lahko se vprašam, ali 
nismo davkoplačevalci delno 
ali v večini financirali tudi 
komunalne ureditve zasebni-
ku? Čeprav nekako dvomim, 
da bo zato kvadratni meter 
stanovanja za občane Radov-
ljice kaj cenejši  Pogodbe je 
podpisal prejšnji župan Stu-
šek, sedanjemu se očitno ne 

Saj ni res …  
pa je!

Svet zavoda LJUDSKE UNIVERZE RADOVLJICA
Kranjska cesta 4, 4240 Radovljica, 
na podlagi sklepa, sprejetega na seji dne 9. 4. 2014, 
razpisuje delovno mesto 

DIREKTORJA/DIREKTORICE
Kandidat/ka mora za imenovanje poleg splošnih pogojev izpolnjeva-
ti pogoje v skladu z Zakonom o organizaciji in financiranju vzgoje in 
izobraževanja – ZOFVI (Ur. l. RS, št. 16/07 – UPB5, 36/08, 58/09, 
64/09-popr., 65/09-popr. in 20/11) ter Zakonom o izobraževanju 
odraslih – ZIO (Ur. l. RS, št. 110/06):
– najmanj visokošolska izobrazba (7. raven),
– pedagoško-andragoška izobrazba,
– strokovni izpit za delavce v vzgoji in izobraževanju,
–  najmanj 5 let delovnih izkušenj, od tega najmanj 3 leta na področju 

izobraževanja odraslih, 
–  izpolnjevanje pogojev o nekaznovanosti (107. člen Zakona o organi-

zaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Ur. l. RS; št16/2007; 
uradno prečiščeno besedilo),

– priložen program vodenja zavoda.

Kandidati morajo imeti vodstvene, organizacijske in druge sposobno-
sti za uspešno vodenje zavoda. Prednost imajo kandidati, ki obvladajo 
vsaj en tuj jezik na višji ravni in imajo izkušnje z vodenjem mednarodnih 
projektov.
Izbrani/a kandidat/ka bo imenovan/a za mandatno dobo 5 let. 

Pisne prijave morajo vsebovati dokazila o izpolnjevanju zahtevanih 
pogojev: dokazila o izobrazbi, opravljenem strokovnem izpitu, delov-
nih izkušnjah, program vodenja zavoda, potrdilo iz kazenske evidence 
(izda ga Ministrstvo za pravosodje in javno upravo), ki ne sme biti sta-
rejše od 3 mesecev, potrdilo pristojnega sodišča, da ni v kazenskem 
postopku (ki ni starejše od 3 mesecev), s priloženo izjavo, da pri kate-
remkoli drugem sodišču – zunaj kraja prebivališča – zoper njega/njo 
ni uveden kazenski postopek zaradi kaznivega dejanja zoper spolno 
nedotakljivost.

Prijave pošljite v roku 10 dni od dneva objave tega razpisa na naslov: 
Svet zavoda, LJUDSKA UNIVERZA RADOVLJICA, Kranjska cesta 
4, 4240 Radovljica, z oznako: “Prijava za razpis za direktorja/direk-
torico, ne odpiraj.«
Kandidati bodo pisno obvestilo o imenovanju prejeli v zakonitem roku.

zdijo problematične, saj bi v 
nasprotnem primeru moral 
obvestiti OS , če izvzamem 23. 
sejo, ko je OS ob »zelo spor-
nih« pogodbah izglasoval kre-
dit za gradnjo knjižnice. NO 
je dvakrat pregledoval proble-
matiko kareja H, pa se mu 
taka delitev očitno ni zdela 
sporna ali do takih ugotovitev 
sploh ni prišel? 
Niti župan niti direktor občin-
ske uprave niti strokovne slu-
žbe delitve 50 : 50 niso zani-
kali. Sploh pa: pogodba z 
zasebnim partnerjem je razdr-
ta, torej, kar je bilo, je pač bilo 

 Tako gre to v Sloveniji. Ni 
spodobno ozirati se nazaj in 
klicati koga na odgovornost. 
Pridne ovce bodo že vse plača-
le 
In ker se bližajo volitve, je 
občinski svet tokrat le izglaso-
val denar za delovanje strank. 
Jasno, volitve se bližajo. Spet 
bo veliko zagovarjanja takih 
in drugačnih načel. Ampak 
laže jih je zagovarjati, če za 
kampanjo ni treba potegniti iz 
lastnega žepa. Tako kot bodo 
morali to storiti tisti, ki kandi-
dirajo na listah. Torej so 
stranke že v startu v prednosti. 
Hecno pa je, da dobivajo 
denar tudi tiste stranke, ki se 
niti niso uvrstile v občinski 
parlament. V tem mandatu 
sta to dve stranki: Stranka 
mladih – Zeleni Evrope in 
Glas žensk ter SNS. Pa naj 
razume, kdor more.
Napisano so moja razmišlja-
nja, ne trditve. Sicer pa me 
bližajoči se prazniki navdaja-
jo z večnim upanjem.

Marjan Vidic,  
neodvisni svetnik

Mnenja občinskih svetnikov

Marjana Ahačič

"Druga svetovna vojna ni 
prizanesla nikomur, niti 
tako prijazni in mirni vasici, 
kot so Mošnje. Nemški oku-
pator je že v letu 1941 izselil 
in pregnal v Srbijo družino 
bivšega orožnika, učitelje ter 
mošenjskega župnika gos-
poda Bleiweisa. Na izpraz-
njeno župnijsko posestvo so 
Nemci naselili koroškega 
kmeta Hansa Warmutha z 
družino,« težke čase opisuje 
Tone Pristov, ki je zbral pre-
dmete za vitrino, ki so jo 
uredili v Mestnem muzeju.
»Prvi bombni napad se je 
zgodil na župnijskem dvori-
šču 18. marca 1944, ko je 
umrl njegov 15-letni sin 
Hansi, še eden pa je bil 
hudo ranjen. Na večer 3. 
aprila 1944 pa sta dva parti-
zanska aktivista pri večerji 
ustrelila še gospodarja Han-

sa Warmutha ter hudo rani-
la njegovega hlapca.« 
Sledila je kruta in tragična 
noč, opisuje Pristov. »Nem-
ški vojaki so izgnali prebival-
ce in izpraznili vse mošenj-

ske domačije. Vaščane so 
natrpali v Osnovno šolo v 
Mošnjah. Po opuščenih 
domačijah pa je mukala lačna 
in privezana živina. Sledile so 
grožnje, zasliševanja in prete-

panja nekaterih gospodarjev, 
saj so hoteli poiskati sledi in 
osebe, ki so izvršile ta napad. 
Prvi ukaz nemških oblasti je 
bil, da oddvojijo vse gospo-
darje in jih postrelijo kot tal-
ce. Sredi dneva, 4. aprila, pa 
je iz vojaške komande na Ble-
du prišel preklic tega ukaza. 
Zaradi pomanjkanja moške 
delovne sile v tovarnah in na 
kmetijah v Nemčiji je bilo 
ukazano, da se izselijo kom-
pletne družine na Bavarsko v 
taborišče Rottmanshöhe. 
Izseljeno je bilo 27 družin, 
najmlajša izgnanka je bila 
stara 3 mesece, najstarejši pa 
kar 85 let. Da bi bila tragedija 
še večja, pa je na belo nedeljo 
zagorelo še 23 stanovanjskih 
hiš in gospodarskih poslopij 
južno od cerkve,« opisuje tis-
te strašne čase v, kot pravi, 
spoštljiv spomin in opomin 
našim potomcem, da se kaj 
takega nikoli več ne dogodi. 

Obletnica požiga Mošenj
V Muzejih radovljiške občine so ob 70. obletnici izselitve vaščanov in požiga vasi Mošnje  
na ogled postavili spominsko vitrino.

Vitrina je na recepciji Muzejev radovljiške občine od 7. do 
20. aprila po urniku odprtosti zbirk. Vitrino je pripravil 
Mestni muzej na pobudo Toneta Pristova, ki je tudi zbral 
gradivo. / Foto: Gorazd Kavčič
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Odprto imamo vsak petek od 6.00 do  
16.00 ure in soboto od 6.00 do 13. 00 ure, 

po naročilu pa tudi med tednom.  
Dosegljivi smo na telefonskih številkah:  
031 555 348, 041 437 463 in 031 257 125.

Marjana Ahačič

»Narejeno je bilo izjemno 
veliko delo,« je po napornih 
spomladanskih mesecih 
zadovoljen predsednik Turi-
stičnega društva Lesce Zlat-
ko Kavčič. Tudi tokrat je 
Šobec povezal Leščane: 
pomagali so nogometaši, 
radioamaterji, balinarji, bor-
ci, upokojenci, na lastno 
pobudo sta prišla celo dva 
razreda dijakov Srednje gos-
tinske in turistične šole 
Radovljica. »Prvi so na 
pomoč seveda priskočili 
gasilci iz Lesc in Hlebc,« je 
povedal Sašo Gašperin. Ti 
so v preteklih dneh tudi oči-
stili jezero, tako da je kamp 
od nedelje v glavnem nared 
za sprejem prvih gostov. 
»Zelo smo zadovoljni tudi z 
delom, ki ga za nas opravlja-
jo zaposleni v radovljiškem 
Varstveno delovnem centru. 
So cenejši od drugih delav-
cev, a tudi zelo predani, 
natančni in fleksibilni,« je 
še povedal Gašperin.
Dela za sanacijo škode so 
sicer začeli že v prvih dneh 
po žledolomu. »V tem času 
smo po grobih ocenah samo 
z območja kampa odstranili 
okoli 550 kubičnih metrov 
lesa in izkopali dva tisoč što-
rov, kar daje približno sliko 
o tem, kako silovito je bilo 
neurje. Na celotnem širšem 
območju v lasti Turističnega 
društva Lesce, torej ob Šob-
ca do Lesc, Mivke in hipod-
roma, bo zaradi poškodb ob 
žledolomu odstranjenega 
okoli 1200 kubičnih metrov 
lesa,« je še pojasnil.
Ko so pospravili polomljeno 
drevje, so nadaljevali z rav-
nanjem terena in obnovo 
poti ter zasadili novo drevje. 

Kot je na nedavnem občnem 
zboru turističnega društva 
Lesce povedal predsednik 
Zlatko Kavčič, je bilo prete-
klo leto za Šobec zelo uspe-
šno. »Obiskalo nas je 26.878 
gostov, kar je 4 odstotke več 
kot leto prej, in ti gosti so 
prenočili 94.058-krat ali 1,7 
odstotka manj kot leto prej. 
Povprečna doba bivanja je 
bila 3,52 dneva, kar je manj, 
kot je bila v letu 2012, ko je 
bila 3,7 dneva. Za celo Slove-
nijo nam podatki še niso 
znani, vendar kaže, da bo 
turistični promet, ki je bil 
dosežen v letu 2013, podo-
ben tistemu iz leta 2012. V 
občini Radovljica je bilo 2,4 
odstotka manj gostov kot 
leto prej, bilo pa je enako 
število nočitev. Šobec pred-
stavlja več kot dve tretjini 
vseh nočitev občine Radov-
ljica,« je poudaril Kavčič.

Med gosti, pravi, ostajajo na 
prvem mestu Nemci z 34 
odstotki, sledijo jim Nizo-
zemci z 26 in Slovenci s 6,7 
odstotka. Pri nočitvah pa 
tako kot že dolgo vodijo 
Nizozemci z 39, sledijo 
Nemci z 35 in nato Slovenci 
s 6,7 odstotka. »Zaznali 
smo rahlo povečanje števila 
gostov iz vhodne Evrope 
(Poljska in Madžarska). 
Tako kot že dolga leta dose-
gamo 93,3 odstotka vseh 
nočitev s tujimi gosti v hudi 
mednarodni konkurenci.«
Tudi za letos načrtujejo ena-
ko število gostov in nočitev 
kot v lanski dobri sezoni. 
»Tak cilj je zahteven, če upo-
števamo, da ima kamp pov-
sem drugačno podobo kot 
lani. Žal ta podoba ni lepša 
in boljša, ampak je gozdni 
značaj kampa močno priza-
det. Prav zaradi tega pričaku-

jemo izpad prihodkov in v 
enaki višini tudi dobička v 
višini sto tisoč evrov. Še huje 
od tega pa je dejstvo, da 
bomo morali v vzdrževalna 
dela zaradi žledoloma in pot-
rebe po sanaciji gozda in 
zemljišč ter cest vložiti petsto 
tisoč evrov, kar je petkrat toli-
ko, kot bi bilo treba v normal-
nih razmerah.«
Kavčič je na letnem srečanju 
tudi tokrat opozoril na teža-
ve, ki jih imajo zaradi 
usmerjevalnih tabel, ki jih 
ne smejo postavljati tam, 
kamor bi jih zaradi večje 
učinkovitosti želeli, ter seve-
da na davke, ki so iz leta v 
leto višji in kamp omejujejo 
pri razvoju. 
Cene kampiranja so sicer na 
Šobcu povečali za pet odsto-
tkov, članarina v društvu pa 
ostaja enaka kot že nekaj let 
doslej.

Kamp Šobec je že odprt
Več kot dvesto prostovoljcev je pomagalo pri čiščenju in urejanju kampa Šobec, ki ga je v začetku 
februarja hudo prizadela ledena ujma. Kljub izjemno težkim razmeram so kamp uredili in v nedeljo 
tudi odprli za goste.

V nedeljo so kamp Šobec odprli za prve goste.

Marjana Ahačič

V Podnartu so v zadnjih 
mesecih nezadovoljni z oku-
som in vonjem vode, ki pri-
teče iz njihovih pip. »Že od 
lanske sanacije vodovoda 
opažamo, da je voda slaba – 
to pomeni slabega okusa in 
vonja zaradi visoke prisot-
nosti klora. Pred posegom v 
vodno zajetje Babji mlin 
smo krajani pili zelo dobro 
vodo, zdaj je naravnost iz 
pip ne moremo več,« so 
opozorili upokojenci, ki so 
se v velikem številu zbrali na 
nedavnem občnem zboru 
društva.
Kot zatrjujejo na radovljiški 
Komunali, je pitna voda iz 
vodovodnega sistema Ovsi-
še–Podnart zdravstveno 
ustrezna in za njeno upora-
bo ne veljajo nikakršne 
omejitve. Vodo iz pipe torej 
krajani lahko pijejo, ne da bi 
jo prekuhavali. »Na vodnem 

viru Babji mlin so bili v dru-
gi polovici lanskega leta 
zabeleženi odkloni v mikro-
biološki kvaliteti »surove« 
pitne vode. Da smo lahko 
vsem uporabnikom zagoto-
vili zdravstveno ustrezno 
pitno vodo, smo bili primo-
rani izvesti ukrepe minimal-
ne preventivne dezinfekcije 
pitne vode,« pojasnjujejo v 
javnem podjetju Komunala. 
»Dezinfekcijo vode iz vod-
nega vira Babji mlin v Pod-
nartu izvajamo in nadzoru-
jemo s pomočjo sodobnih 
naprav, ki nam s pomočjo 
telemetrijskega sistema 
omogočajo štiriindvajsetur-
no spremljanje. Koncentra-
cijo dezinfekcijskega sreds-
tva v pitni vodi večkrat 
mesečno dodatno spremlja-
mo še na več kontrolnih toč-
kah, to je na iztočnih mestih 
pri uporabnikih v Podnartu 
in na Ovsišah. Koncentraci-
ja se ves čas giblje med 0,13 
in 0,20 miligrama klorove-

ga reziduala na liter in niko-
li ne preseže mejne vredno-
sti 0,50 miligrama na liter,« 
še pojasnjujejo.
Kot pravijo, na kvaliteto 
vode na zajetju verjetno vpli-
vajo velika nihanja vodostaja 
podtalnice. »Vremenske 
spremembe pomembno 
vplivajo tudi na vodostaj 
podtalnice. Ob koncu leta 
2013 smo na primer na refe-
renčni vodni vrtini Brda 
beležili rekordni vodostaj 
podtalnice v zadnjih desetih 
letih, ki se nadaljuje tudi v 
leto 2014. Ocenjujemo, da 
imajo nihanja vodostaja 
(najmanj v letu 2012 in naj-
več v letu 2014) vpliv tudi na 
mikrobiološke odklone kva-
litete surove vode na vod-
nem zajetju Babji mlin v 
Podnartu. Seveda bomo 
potrditev ali zanikanje ome-
njenega razloga lahko dobili 
šele ob normalizaciji vodo-
staja.« 

Komunala Radovljica pro-
gram rednega in izrednega 
notranjega nadzora kvalite-
te pitne vode izvaja z odvze-
mom in analizo vzorcev na 
vodovodnem sistemu Ovsi-
še–Podnart na osnovi pogo-
dbe z Nacionalnim labora-
torijem za zdravje, okolje in 
hrano (prejšnji Zavod za 
zdravstveno varstvo Kranj). 
Kvaliteto pitne vode prever-
jajo še z zunanjim nadzo-
rom v okviru državnega 
monitoringa s strani Nacio-
nalnega inštituta za javno 
zdravje ter z rednim in izre-
dnim nadzorom Zdravstve-
nega inšpektorata.

V vodi je več klora  
kot prej
Krajani Podnarta opozarjajo na neprijeten vonj in 
okus pitne vode. Na Komunali pojasnjujejo, da 
dovoljene mejne vrednosti klora niso presežene.

Kot pravijo, skupaj z lastnikom vodnega omrežja 
Občino Radovljica pospešeno iščejo alternativne 
rešitve sedanjemu načinu dezinfekcije za 
primer, če bi potreba po dezinfekciji vode na 
vodnem viru Babji mlin postala permanentna.

Družba Mercator v tem 
mesecu v izbranih stotih 
lokalnih trgovinah po vsej 
Sloveniji izvaja projekt Radi 
delamo dobro. V Radovljici 
je v projekt vključen Merca-
tor market na Cesti Staneta 
Žagarja 1. O tem, kateremu 
od izbranih društev bo šla 
donacija, bodo odločali kup-
ci, ki do konca aprila ob vsa-
kem nakupu prejmejo pose-
ben žeton, s katerim lahko 
oddajo glas podpore enemu 
izmed treh predlaganih kan-
didatov za prejem donacije. 
V Radovljici so to Prostovolj-
no gasilsko društvo Radovlji-
ca, Planinsko društvo Radov-
ljica in društvo Sožitje. Druš-
tvo, ki bo prejelo največ gla-
sov, bo prejelo donacijo v 
vrednosti tisoč evrov za 
izvedbo projekta, nagrajeni 
bosta tudi preostali predla-
gani društvi.

Izbirajo društvo  
za donacijo 

Krajevna skupnost Begunje 
vabi na kulturno prireditev 
ob krajevnem prazniku – 4. 
maju. Prireditev bo v nedel-
jo, 4. maja, ob 16. uri v gra-
ščinskem parku pri senčnici 
Brezjanki. V programu, ki se 
bo zaključil z druženjem ob 
pogostitvi, bo sodeloval 
tudi dramski igralec Pavle 
Ravnohrib.

Krajevni praznik  
v Begunjah

V pekarni Resman na Zgoši so v njihovi galeriji in veži pri-
pravili zanimivo razstavo zidnih prtov, ki so nekdaj krasili 
marsikatero kuhinjo. Skrbne gospodinje in pridne vezilje so 
izvezle na prte različne pregovore, ki se jim  dandanes lahko 
le nasmehnemo. Razstavljajo gospodinje iz vasi in okolice. 
Razstava bo odprta še teden dni po veliki noči. Vabljeni, da 
si ogledate košček naše zgodovine, ki ponuja spomine na 
toplo domačnost naših kuhinj.

Razstava zidnih prtov

Skrbne gospodinje so izvezle pregovore, ki se jim 
dandanes lahko le nasmehnemo.
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HIŠA KULTURE

O NARCISAH  
NA GORENJSKEM GLASU
Vabimo vas na zanimiv dogodek, na katerem bo Metod 
Rogelj z območne enote Zavoda za varstvo narave Kranj 
predstavil knjigo z naslovom V Rovtih nad Jesenicami – 
narava in človek ustvarjata biotsko pestrost. Knjiga je bila 
izdana ob zaključku aktivnosti za promocijo in varstvo nar-
cisnih travnikov, v okviru katerih so bili popisani habitatni 
tipi, orhideje, metulji, pripravljene so bile usmeritve za 
gospodarjenje. Knjigo je finančno podprla kneževina Monako 
v programu financiranja naravovarstvenih dejavnosti. 

Na predstavitvi si bomo ogledali  
kratek promocijski film,  
spregovorili o sodelovanju  
s kneževino Monako in o vsebini 
knjige po posameznih področjih.

Dogodek bo sovpadal  
z resničnim cvetenjem narcis  
v Rovtih nad Jesenicami.  
Kdo ve, morda bo tudi vas  
premamil, da si boste narcisne 
poljane ogledali tudi v živo.

Vabljeni!

četrtek, 24. aprila, ob 17. uri v avli GG

Marjana Ahačič

"Čeprav nam je na letos 
ponagajalo vreme – v neka-
terih krajevnih skupnostih v 
občini je bila akcija prestav-
ljena s prvega na drugi 
konec tedna v aprilu, smo 
lahko z udeležbo in vzpore-
dnim dogajanjem ob akciji 
zadovoljni," je ob koncu 
povedal Igor Dornik iz zdru-
ženja Ekologi brez meja. 
"Zelo pomembno je, da zdaj 
v akcijah redno sodelujejo 
šole in vrtci, kar je bistveno 
pri vzgoji in odnosu do oko-
lja. Kot marsikje je tudi pri 
varstvu narave najbolj važna 
preventiva. Torej ne gre 
samo za čiščenje odpadkov 
za nekom, ki očitno nima 
pravega odnosa do skupne-
ga okolja. Lahko povem, da 
sem vesel, ko vidim, da zbe-
remo vse manj smeti; to lah-
ko že štejemo za uspeh."
V Begunjah je tako kraj čis-
tilo 36 udeležencev, v Ljub-
nem 33. V Radovljici je 
župan skupaj s sodelavci iz 
občinske uprave urejal graj-
ski drevored. Lescah je akci-
ja odpadla, se pa lahko posa-
mezniki in skupine oglasijo 
pri predstavniku krajevne 
skupnosti Boštjanu Brelihu, 
kjer bodo dobili vreče, roka-
vice in navodila za delo. V 
Radovljici so bili aktivni tudi 

gasilci, v Vrbnjah in na Lan-
covem številni posamezniki. 
Na Dobravi in v Kropi je bila 
akcija prestavljena za nedo-
ločen čas; Kropa je sicer ure-
janje okolice in odstranitev 
divjega odlagališča izvedla 
že pred uradno akcijo.
Zelo aktivni so bili najmlaj-
ši: v vrtcu v Kropi se je tako 
akcije, v kateri so počistili 
igrišče, pograbili travnik, 
pobrali vse vejevje in očistili 
še rob cestišča okoli ograje 
vrtca ter za uporabo pripra-
vili peskovnik in igrala, sku-
paj s strokovnimi delavkami 
udeležilo 21 odraslih skupaj 
z otroki. Bili smo uspešni, 
zadovoljni, igrišče in okolica 

urejena. V vrtcu Lesce so 
pograbili listje, pobrali 
kamenje in smeti; akcije se 
je udeležilo 130 otrok. Čistil-
no akcijo so v radovljiškem 
vrtcu izvedli v dveh delih: 
"Najprej so čistili otroci dru-
gega starostnega obdobja, in 
sicer 160 otrok skupaj z 
vzgojiteljicami. Očistili in 
pograbili smo igrišče, pob-
rali suho listje, storže in veje 
ter kamenčke. Nato smo se 
odpravili še po okolici vrtca, 
kamor hodimo na sprehode, 
in pobrali papirčke. Nasled-
nji dan so čistili otroci prve-
ga starostnega obdobja, 
sedemdeset otrok skupaj z 
vzgojiteljicami in starimi 

starši. Pobrali so še drobne 
vejice in kamenčke. Skupaj 
so posadili še trajnice in 
nekatere druge rožice v kori-
ta pred vrtcem," so sporočile 
tamkajšnje vzgojiteljice. 
"Bilo je lepo, prijetno in vsi 
– otroci, vzgojiteljice ter sta-
ri starši smo bili zadovoljni 
in veseli, da smo nekaj do-
brega naredili za lepše in 
bolj zdravo okolje."
Na Brezjah so to pomladan-
sko delo opravili že konec 
marca, ko se je akciji pridru-
žilo 31 otrok s starši. Sortira-
li in zbirali so različne 
odpadke, se pogovarjali in 
brali smo eko zgodbe, izde-
lovali izdelke iz odpadkov in 
na dvorišču zbirali odpadni 
papir za projekt Star papir 
za novo upanje. V vrtcu na 
Posavcu je sodelovalo 78 
otrok skupaj z dvanajstimi 
vzgojiteljicami. "Pograbili 
smo listje, pobrali veje, 
kamenje, smeti in pometli 
asfalt ter tlakovce. Otroci so 
bili zelo aktivni in so radi 
sodelovali, ker smo imeli na 
voljo dovolj delovnega orod-

ja, ki so ga lahko menjavali 
med seboj (grablje, metle, 
samokolnice ...). 
Podobno vzdušje je bilo v 
šolah. Na leški so akcijo 
izpeljali že v začetku mese-
ca: "Čistili smo neposredno 
okolice šole – avtobusno 
postajo, kolesarnico, parkiri-
šča, gozdiček pri šoli, šolski 
sadovnjak in šolsko igrišče. 
Pobirali smo smeti, veje, 
kamenje, grabili, trebili, 
sadili ..." Sodelovalo je okrog 
150 učencev predmetne sto-
pnje in dvajset učiteljev. 
Šola v Staneta Žagarja Lip-
nica je akcijo organizirala 
tako, da so čistili peš poti in 
okolico šole. Na podružnič-
ni šoli na Ovsišah se je na 
petek popoldne zbralo kar 
120 udeležencev. "Zelo se 
pozna delo prejšnjih let, 
zato smo zbrali pretežno 
razpršene odpadke in nekaj 
večjih odvrženih kosov 
iztrošenega blaga. Poleg 
učencev in učiteljev šole so 
sodelovali še gasilci, člani 
športnega društva in ribiči s 
katerimi smo temeljito očis-

tili brežino potoka Lipnica," 
so sporočili.
Na Osnovni šoli A. T. Lin-
harta Radovljica se je akcije 
udeležilo skupaj okoli tristo 
učencev razreda. "Pobrali 
smo smeti na Obli gorici, 
okoli šole, kopališča, šport-
nega parka, do zdravstvene-
ga doma in trgovine Spar. 
Največ smeti je bilo med 
Sparom in šolo ter okoli par-
kirišča za avtobuse. Ostalo 
nam je precej vreč, kajti na 
drugih območjih smeti ni 
bilo veliko. Med akcijo so 
učenci tudi pometli površi-
ne ob šoli. Akcijo bomo 
ponovili konec septembra," 
je sporočila učiteljica Mojca 
Čadež.
Dijaki Ekonomske gimnazi-
je in srednje šole Radovljica 
so čistili travnike v bližini 
železniške proge in travnike 
ob glavni cesti (pri Sparu, 
Petrolu ...). "Na travnikih 
skoraj ni bilo odpadkov, 
odpadki so bili odloženi bolj 
na obrobju travnikov – med 
drevesi, grmovjem, ob cesti 
...," so strnili vtise.

Več kot le čiščenje 
odpadkov
Pretekla dva konca tedna so po vsej občini potekale tradicionalne čistilne 
akcije. Tudi tokrat so jih izvedla društva in lokalne skupnosti, povezali pa 
Ekologi brez meja.

Kljub slabem vremenu in uradno odpovedani akciji je šest članov PGD Hlebce čistilo 
Brkocovo jamo v Hlebcah, v katero "pridni" vaščani že leta odlagajo smeti. Odpadke so 
med zbiranjem ločevali in jih dvakrat peljali na zbirni center v Radovljico. 

Župan Ciril Globočnik je skupaj s sodelavci iz občinske 
uprave urejal parkovne površine v starem delu mesta.

Kaja Beton

Radovljiški župnik Andrej 
Župan je aprila praznoval 
okroglih štirideset let. Jutro 
okrogle obletnice so mu 
polepšali varovanci VDC 
Radovljica, ki so se oglasili 
na jutranjo kavico ter s seboj 
prinesli tudi darilo – sliko 

radovljiške cerkve, ki si jo je 
župnik že nekaj časa ogledo-
val. Sliko je pod vodstvom 
mentorja Matjaža Arnola 
naslikal Aleš Varl, ki na 
fotografiji stoji drugi z leve. 
VDC Radovljica se je na ta 
način župniku zahvalil za 
odlično sodelovanje in več-
kratno pomoč.

Župnika presenetili  
s sliko

Sliko so mu podarili kot zahvalo za sodelovanje in pomoč.

V galeriji Stolp na Blejskem gradu so prejšnjo soboto odprli 
likovno razstavo, na kateri se s svojimi deli predstavljata dve 
umetnici, akademski slikarki Brigita Požegar Mulej z oljnimi 
slikami in Marija Prelog z botaničnimi ilustracijami. Njun 
skupni projekt, ki sta ga naslovili Gozd. Cvetnice je v intim-
nem prostoru grajske galerije predstavil likovni kritik dr. 
Damir Globočnik. 

Gozd in cvetje v galeriji Stolp

V Begunjah so s prireditvijo, na kateri so sodelovale različne 
generacije, predstavili sodelovanje mladih – otrok iz doma-
čega vrtca in osnovne šole – ter društva upokojencev. Mladi 
in starejši si želijo povezovanja različnih generacij in vklju-
čevanje starejših v družbo. V ta namen bodo pripravili tudi 
različne delavnice, s katerimi bodo najmlajšim prikazali raz-
lične poklice in obrti, ki so jih starejši opravljali nekoč.

Mladi in starejši se povezujejo
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Prihodke so v primerjavi z 
letom poprej lani povečali za 
skoraj dva milijona evrov, 
na 18,4 milijona. Pri čistem 
dobičku so bili še uspešnej-
ši, saj so ga s predlanskih 
197 tisoč lani povečali na 
722 tisoč evrov. Letos priča-
kujejo vsaj 14-odstotno rast 
prodaje. »Uspeha ne pripi-
sujem samo dejstvu, da pro-
izvajamo predvsem za tuje 
trge, ampak tudi temu, da 
so panoge, ki uporabljajo 
naše izdelke v slovenskem 
prostoru, delale bolje kot v 
letih pred letom 2013. Pov-
praševanje in razvoj na tujih 
trgih zahtevata od nas hitro 
reagiranje in uvajanje novih 
proizvodov. Seveda te iste 
proizvode prodajamo tudi 
kupcem na domačem trgu. 
S tem jim pomagamo, da 
nastopajo pri svojih kupcih 
kot končnih uporabnikih s 
prijaznimi obdelavami 
izdelkov ter z za okolje manj 
obremenjujočimi postopki. 
Posledično to pomeni več 
vloženega znanja, na drugi 
strani pa s povečanim obse-
gom proizvodnje zmanjšu-
jemo stroške na enoto proiz-
voda,« pojasnjuje direktori-
ca podjetja dr. Mariana 
Rebernik in dodaja, da so 
zadnje izjemne rezultate 
začeli dosegati, ko so začeli 
polno izkoriščati nove 
zmog ljivosti, v katere so vla-

gali leta 2011, ko so pridobili 
nove proizvodne in skladišč-
ne prostore ter nov laborato-
rij. S to petmilijonsko nalo-
žbo so namreč zmogljivosti 
s prejšnjih 12 tisoč ton pove-
čali na 20 tisoč ton letno.
Njihovi izdelki so naprodaj 
na vseh svetovnih trgih, 
kupci pa so iz avtomobilske, 
kov inskoprede lova lne , 
pohištvene in sanitarne 
industrije ter industrije tis-
kanih vezij. »Na uspešnost 
vpliva tudi »zdrava politika« 
celotne družbe Atotech, ki 
veliko energije vlaga v izob-
raževanje, motiviranje, spo-
štovanje zaposlenih, v razvoj 
novih izdelkov ter poskuša 
biti vsaj korak pred drugimi. 
Samo lani smo v proizvod-
njo uvedli 56 novih izdel-
kov, na trg pa 28. Nikakor 

pa uvedba novih proizvodov 
na trg ni enostavna. Zlasti 
zaradi standardiziranja in 
potrjevanja končnih obdelav 
izdelkov s strani zahtevnih 
industrij, kot je na primer 
avtomobilska. V avtomobil-
ski industriji naši kupci 
čakajo na potrditev – dovol-
jenje, da uvedejo nov izde-
lek oziroma da je ta sprejet v 
njihovi proizvodnji za potre-
be avtomobilske industrije, 
tudi do dve leti.« 
Vsi novi izdelki so deklarira-
ni kot izdelki zelene tehno-
logije, kar pomeni, da izpol-
njujejo zahteve po zmanjša-
nem obremenjevanju okolja 
in prijaznejšem delu z njimi 
pri uporabi v proizvodnji. 
Začeli so vstopati tudi v gra-
dbeništvo, in sicer s tako 
imenovano skupino izdel-
kov predpriprava površine 
pred barvanjem. »Hrvaški 
kupec je z uporabo naših 
izdelkov pridobil tri certifi-
kate: Qualicoat, Qualiceco 
in GSB Premium Sea Proof. 
S pomočjo te dobre referen-
ce računamo, da bomo laže 
pridobili še druge kupce,« je 
optimistična Rebernikova.
In ne nazadnje pravi, da je 
razlog za uspešnost tudi 
razumna politika zaslužkov. 
»V Atotechu vodilni nima-
mo astronomsko visokih 
plač. Niso nas naredili nena-
sitnih, dali pa so nam vedeti, 
da opazijo uspeh in ga 
nagradijo na način, da smo 

motivirani za nadaljnje dob-
ro delo. Moji šefi si ne kupu-
jejo jaht; tudi sama imam 
plačo, ki je v sorazmerju s 
plačami mojih sodelavcev. 
Povprečna plača v našem 
podjetju pa je 1744 evrov, 
kar je 210 evrov več, kot je 
slovensko povprečje. Ob 
tem sem ponosna, da naši 
računi niti enkrat niso bili 
blokirani in da se nikoli ni 
zgodilo, da delavci ne bi 
dobili plačanih prispevkov 
in plač.«
Podjetje Atotech ima 52 
zaposlenih, ki razvijajo in 
proizvajajo kemikalije za 
galvansko obdelavo kovin in 
plastike ter za postopke 
obdelave tiskanih vezij. 
Začetki podjetja segajo v 
leto 1952, od leta 1997 pa so 
v lasti družbe Atotech, med-
narodne korporacije v lasti 
koncerna Total, ki sodi med 
največja svetovna naft-
no-plinska podjetja.
Naložbeno dejavnost v pod-
jetju nadgrajujejo s projek-
tom moderne čistilne nap-
rave, za katero so namenili 
več kot milijon evrov. Z njo 
bodo nadgradili postopke 
čiščenja odpadne vode s 
tako imenovanimi napred-
nimi oksidacijskimi postop-
ki, ki skupaj z ločenim zbi-
ranjem odpadne vode na 
izvoru v proizvodnji in poz-
nejšim čiščenjem zagotav-
lja predpisane emisijske 
vrednosti.

Dobiček so lani potrojili
Kljub velikim investicijam v novo čistilno napravo, proizvodno halo, laboratorij in skladiščne prostore 
je podjetje Atotech Slovenija iz Podnarta lani celo potrojilo čisti dobiček.

Dr. Mariana Rebernik

Marjana Ahačič

Po odločitvi sodišča je pod-
jetje Predence, nekdanji 
lastnik hotela v Dvorski 
vasi, v stečajnem postopku. 
Rok za prijavo terjatev je 
začetek junija. Za podjetje, 
ki zdaj nima več premože-
nja, je bil pred tremi leti 
potrjena prisilna poravna-
va, po kateri bi morali upni-
kom do leta 2015 poplačati 
nekaj več kot tri milijone od 
skupaj 16 milijonov evrov 
priznanih terjatev, a upniki 
niso dobili še ničesar. Pre-
dence je nepremičnine, 
zemljišča in objekte v Dvor-
ski vasi prodalo družbi Elba 
plus, ta pa v najem podjetju 
Lambergh, d. o. o., ki s 
hotelom upravlja od lanske 
pomladi.

»Podjetje Lambergh je v 
Dvorski vasi od lanske pom-
ladi, tako da se nas stečaj 
družbe Predence pravzaprav 
ne dotika, saj imamo z last-
nikom objektov dolgoročno, 
desetletno pogodbo,« je 
dogajanje komentiral direk-

tor podjetja Lambergh Boš-
tjan Božič. »Delamo dobro 
– ko smo lani začeli, ni bilo 
niti ene rezervacije, že v 
avgustu smo beležili več kot 
2200 nočitev, kar je pome-
nilo 92-odstotno zasede-
nost. Dobro kaže tudi za 

letošnjo poletno sezono, 
konce tedna pa imamo do 
konca jeseni že zasedene s 
porokami,« je še povedal.
Kot je dejal, se na noge pos-
tavlja tudi več let načrtovani 
in lansko jesen odprti medi-
cinski center, ki deluje v 
sklopu hotela in v katerem 
se osredotočajo na zdravlje-
nje glavobolov in lymske 
borelioze. »Center je postav-
ljen v celoti, tako kadrovsko 
kot infrastrukturno. Pacien-
ti prihajajo, mi pa si priza-
devamo za večjo prepoznav-
nost in pridobivamo nove 
paciente. Odpiramo se tudi 
v tujino. Težave seveda so, a 
jih sproti rešujemo.«
Kot še pravi Božič, so odnosi 
z lokalno skupnostjo kljub 
razumljivemu nezaupanju 
domačinov, ki je posledica 
let negotovosti o tem, kaj se 
bo zgodilo s hotelom, zdaj 
dobri. »Dobro sodelovanje z 
domačini je ena od naših 
prioritet. Seveda so tisti, ki 
nas neposredno ne poznajo, 
skeptični, a verjamem, da 
bomo tudi to nezaupanje z 
dobrim delom presegli. 
Odlično sodelujemo z obči-
no in zavodom Turizem 
Radovljica. Obenem pa se 
trudimo, da v svojo ponud-
bo vključujemo čim več 
lokalnih ponudnikov."

Predence v stečaju, 
Lambergh v vzponu
Podjetje Predence, nekdanji lastnik hotela Lambergh (nekoč Drnča) v 
Dvorski vasi, je po odločitvi sodišča v stečajnem postopku. Hotel z novimi 
lastniki se uspešno uveljavlja.

Nekoč Drnča, danes Lambergh / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Kot je povedal energetski 
svetovalec Andrej Svetina, je 
prvi javni poziv namenjen 
novim naložbam v stano-
vanjske stavbe, kjer se bodo 
vgrajevali solarni ogrevalni 
sistemi za največ dvajset 
kvadratnih metrov svetle 
površine sprejemnikov son-
čne energije, kurilne napra-
ve za centralno ogrevanje na 
lesno biomaso (polena, 
sekanci in peleti ) z izkorist-
kom, ki je enak ali večji od 
90 odstotkov, toplotne 
črpalke za pripravo sanitar-
ne tople vode in/ali central-
no ogrevanje, priključitev 
starejše eno- ali dvostano-
vanjske stavbe na daljinsko 
ogrevanje na obnovljiv vir 
energije, leseno zunanje 
stavbno pohištvo v starejši 
stanovanjski stavbi, toplotne 
izolacije fasade starejše eno- 
ali dvostanovanjske stavbe, 
toplotno izolacijo strehe ali 
stropa, prezračevanja z vra-
čanjem toplote odpadnega 
zraka, gradnjo ali nakup 

pasivne oziroma skoraj nič 
energijske stanovanjske 
stavbe ter nakup stanovanja 
v tri- in večstanovanjski stav-
bi, zgrajeni ali prenovljeni v 
pasivnem oziroma skoraj 
nič energijskem razredu.
Drugi javni poziv je za neiz-
vedene nove naložbe v več-
stanovanjske stavbe in prav 
tako vključuje toplotno izo-
lacijo fasade, strehe ali stro-
pa, vgradnjo kurilne napra-
ve za centralno ogrevanje na 
lesno biomaso, vgradnjo 
toplotne črpalke za pripravo 
sanitarne tople vode in/ali 
centralno ogrevanje, vgrad-
njo solarnega ogrevalnega 
sistema, priključitev na dal-
jinsko ogrevanje na obnov-
ljiv vir energije,vgradnjo ter-
mostatskih ventilov in hid-
ravlično uravnoteženje ogre-
valnega sistema. Višina 
nepovratnih sredstev je do 
25 odstotkov. Javna poziva, 
podobna lanskim, sta odprta 
do objave zaključka v Urad-
nem listu, vendar najkasne-
je do konca leta, je še pove-
dal Andrej Svetina.

Finančne spodbude  
za energetske sanacije
Eko sklad je konec februarja objavil dva nova 
javna poziva za nepovratne finančne spodbude 
občanom za nove naložbe v rabe obnovljivih 
virov energije in večje energijske učinkovitosti 
stanovanjskih stavb.

Društvo zbirateljev Sciurus Radovljica prihodnji mesec pri-
reja srečanje zbirateljev Gorenjske. Nanj bodo povabili vse 
zbiralce kovancev, bankovcev, poštnih znamk, značk, raz-
glednic in ostalih zbirateljskih predmetov. Srečanje je tudi 
namenjeno predstavitvi društva, medsebojni izmenjavi in 
prodaje oziroma nakupu zbirateljskih predmetov, je povedal 
predsednik društva Peter Kramar. Zdaj trideset - člansko 
Društvo Sciurus je bilo ustanovljeno pred petimi leti z 
namenom združevati in povezovati vse, ki se ljubiteljsko 
ukvarjajo z zbiranjem raznovrstnih predmetov. 

Maja srečanje zbirateljev Gorenjske
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Fotografski natečaj Dogodki v Radovljici 2013

Radovljica 4, avtor Simon Senica (3. nagrada)

Igor Kavčič

Brdo – V začetku aprila je v 
veliki dvorani na Brdu pri Kra-
nju potekalo jubilejno, 40. sre-
čanje glasbenih šol Gorenjske 
in zamejstva. Vsaka od petih 
gorenjskih glasbenih šol 
(Radovljica, Kranj, Škofja 
Loka, Jesenice in Tržič) ter obe 
šoli iz zamejstva (Glasbena 
matica – šola Tomaž Holmar 
v Kanalski dolini in Glasbena 
šola na Koroškem) so pripravi-
le sedem minut koncertnega 
programa. V glasbeno zelo 
raznolikem večeru smo slišali 
soliste, komorne skupine, 
zbor in ob zaključku tudi 
Združeni simfonični orkester 
s skladbo Gorenjski pušeljc 

skladatelja Gašperja Jereba, v 
katerem so zaigrali učenci 
vseh sedmih šol. 
Glasbena šola Radovljica se je 
predstavila z dvema kvarteto-
ma, ki sta drugače od drugih 
šol, ki prisegajo na klasični 
program, navdušila s sodob-
nejšima skladbama. Kvartet 
kitar, v katerem pod vodstvom 
mentorja Ravija Shresthe igra-
jo Andraž Ješe, Rea Legat, Lia 
Gerkman in Vid Urh, se je 
predstavil z Irish Folk Medley-
jem, kvartet klarinetov z Anjo 
Zupan, Petrom Francem 
Letonjo, Joštom Strgarjem in 
Amarjem Kavazovičem (men-
tor Gregor Vindiš) pa je zai-
gral priredbo znane Bernstei-
nove uspešnice Amerika.

Kvarteta sta navdušila
Na 40. srečanju glasbenih šol Gorenjske in zamejstva so navdušili učenci Glasbene šole Radovljica.

Kvartet klarinetov je poslušalstvo pocrkljal z odlično 
izvedbo priredbe znane uspešnice Amerika. / Foto: Tina Dokl

Glasbena šola Radovljica bo 
v četrtek, 24. aprila, pripra-
vila dan odprtih vrat. Na 
popotovanje po Glasbeni 
šoli Radovljica, kot so ga 
poimenovali, bodo obisko-
valce v avli radovljiške graš-
čine popeljali ob 16.30, 17. 
uri in 17.30. V začetku maja 
bodo izvedli še vpis novih 
učencev za prihodnje šolsko 
leto. Vpis bo v prostorih 
glasbene šole na Linharto-
vem trgu potekal od  5. do 9. 
maja dopoldne, v sredo tudi 
popoldne. Starejše otroke 
bodo vpisovali k pouku glas-
be, petja in instrumentov, 
mlajše pa tudi v programe 
predšolske glasbene šole in 
glasbene pripravnice.

Dan odprtih vrat  
in vpis

V Galeriji Pasaža v radovljiški Graščini je ob 15. obletnici 
smrti na ogled 27 fotografij Štefke Pipan, dolgoletne članice 
Fotografskega društva Radovljica. Razstava bo odprta do 
konca aprila.

Razstava v Pasaži

Suzana P. Kovačič

Tržič – V galeriji Atrij Občine 
Tržič so pred kratkim odprli 
razstavo likovnih del akadem-
ske slikarke iz Ljubnega Maše 
Bersan Mašuk. Razstava ima 
naslov Izvir. Izvir je kraj, kje 
voda priteka na površje, je 
začetek poti. »Naša pot je 

odvisna od pestrosti življenja 
– srečanj, izgub, podzavesti, 
spomina, sanj, realnosti  
Slikarstvo je kot fantastično 
ogledalo, v katerem se odse-
vajo trenutki, slikar pa je 
popotnik, ki se zaveda, da je 
vsak spomin vreden upodab-
ljanja, zato zavedanja preko 
nezavednega (ali obratno) 
spreminja v podobe,« je misel 

Maše Bersan Mašuk. S to 
izjemno ustvarjalko ruskih 
korenin je klepetala Jelena 
Jukič Wilfan, odprtje sta obo-
gatila s šansoni Romana Kra-
njčan in Gašper Primožič s 
harmoniko, slikarkino delo je 
predstavila likovna kritičarka 
Anamarija Stibilj Šajn, razsta-
vo je odprl tržiški župan 

Borut Sajovic. Janja Sajovic, 
Mašina prijateljica, je pobud-
nica razstave, ki bo na ogled 
do 5. maja vsak dan od pone-
deljka do petka od 9. do 16. 
ure. Razstavo sta soorganizi-
rala Občina Tržič in Tržiški 
muzej. Ob tej priložnosti je 
izšla tudi monografija z boga-
tim slikarskim opusom Maše 
Bersan Mašuk.

Izvir na platnu

Od leve direktorica Tržiškega muzeja Jana Babšek, Janja 
Sajovic, Anamarija Stibilj Šajn in Maša Bersan Mašuk na 
odprtju razstave / Foto: Tina Dokl

Marjana Ahačič

Osnovna šola Lipnica je ta 
teden gostila Območno sreča-
nje mladinskih pevskih zbo-
rov, ki je pripravljeno v sode-
lovanju z Zvezo kulturnih 
društev občin Radovljica, 
Bled, Bohinj, Gorje. V torek 
so najprej nastopili: Otroški 
PZ Vzgojno varstvenega 
zavoda Radovljica – Polžki 
korenjaki (zborovodkinja: 
Slavka Praprotnik), Otroški 
PZ OŠ Staneta Žagarja Lipni-
ca in Podružnične šole Ovsiše 
(zborovodkinja: Andreja Kol-
man), Otroški PZ OŠ A. T. 
Linharta Radovljica – Podruž-
nica Mošnje (zborovodkinja: 
Tanja Vilfan), Otroški PZ OŠ 
A. T. Linharta – 3. in 4. razred 
(zborovodkinja: Jana Prista-
vec), Otroški PZ OŠ Staneta 
Žagarja Lipnica (zborovodki-
nja: Andreja Kolman), Otroš-
ki PZ OŠ dr. Janeza Mencin-
gerja Boh. Bistrica (zborovo-
dja: Jaka Hawlina), Mlajši 
otroški PZ DO RE MI Bled 
(zborovodkinja: Nuša Piber), 
Mlajši otroški PZ OŠ F. S. 
Finžgarja Lesce – Podružnica 
Begunje (zborovodkinja Meli-
ta Čušin), Otroški PZ OŠ A. 
T. Linharta Radovljica – 1. in 
2. razred (zborovodkinja: 

Jana Pristavec), Otroški PZ 
OŠ dr. Janeza Mencingerja 
Boh. Bistrica – Podružnica 
Srednja vas (zborovodja: Jaka 
Hawlina), Starejši otroški PZ 
OŠ F. S. Finžgarja Lesce – 
Podružnica Begunje (zboro-
vodkinja: Melita Čušin), 
Otroški PZ DO RE MI Bled 
(zborovodja: Primož Kerš-
tanj), Otroški PZ OŠ prof. dr. 
Josipa Plemlja Bled in Pod-
ružnične šole Ribno (zboro-
vodkinja: Irena Kosmač). V 
sredo so se predstavili mla-
dinski zbori. Nastopili so: 
Mladinski PZ OŠ Staneta 
Žagarja Lipnica (zborovodki-
nja: Andreja Kolman), Mla-
dinski PZ Glasbene šole 
Radovljica (zborovodja: 
Dejan Rihtarič), Mladinski 
PZ OŠ F. S. Finžgarja Lesce 
(zborovodkinja: Tatjana 
Leben), Mladinski PZ OŠ 
Gorje (zborovodkinja Tatja-
na Leben), Vokalna skupina 
Glasbenega centra DO RE 
MI Bled (zborovodja: Primož 
Kerštanj), Mladinski PZ OŠ 
prof. dr. Josipa Plemlja Bled 
(zborovodkinja: Irena Kos-
mač) in Mladinski PZ OŠ A. 
T. Linharta Radovljica (zbo-
rovodkinja: Ljiljana Kiš). Sre-
čanje je strokovno spremljal 
profesor Matevž Fabijan.

Zbori v Lipnici

Alenka Bole Vrabec

Tokrat je v noči, posvečeni 
Andersenu, sodelovalo 13 
učencev z osnovnih šol iz 
občin Bohinj, Gorje, Bled, 
Radovljica, dva otroška gosta 
pa sta bila iz Slovenskega 
društva Triglav v Banja Luki. 
Najprej se je bilo treba pred-
staviti in zvedeti najnujnejše o 
fotoaparatih, da je lahko nas-
tala fotografska razstava por-
tretov. Andersen, ne jezi se!  
je bila družabna igra, v kateri 
se je zrcalilo pisateljevo življe-
nje in delo. Po večerji so v treh 
skupinah pripravili igrico Kra-
ljična na zrnu graha s senčni-
mi lutkami. Nastala je tudi 
moderna verzija, v kateri kra-
ljevič ni jahal na konju, ampak 
se je vozil s ferrarijem. 
Do polnoči je imela veliko 
dela visažistka Manja Trtnik, 

ki je ličila in so pod njenimi 
spretnimi rokami zaživeli 
drugačni obrazi. Treba je bilo 
rešiti nagradno križanko 

Marjana Stareta, za morebit-
ne zaspance pripraviti ležišča 
in se dodobra posvetiti karao-
kam. Noč je hitro minevala, 

otroci so predstavljali svoje 
najljubše knjige, pisali blog, 
uporabljali plesno blazino, 
ugotavljali, kaj je EU-ozimni-
ca, se poigravali z vedenjem o 
imenih, dokler v ranem jutru 
niso odšli na sprehod po 
Radovljici. Gostja Elizabeta 
Vovko Ozimek iz knjižnice 
Pavla Golia Trebnje je z zani-
manjem spremljala dogajan-
je. Ob devetih je bila predsta-
vitev v besedi in projekciji, ki 
je navdušila starše in goste. 
Sklep: jubilejna, deseta noč z 
Andersenom 2015 bo! 

Noč z Andersenom
Pismo otrokom vsega sveta irske pisateljice Siobhan Parkinson, ki je 
prevedeno tudi v slovenščino, med drugim pravi: Brez pisatelja zgodbe ne 
bi bilo, a brez številnih bralcev po vsem svetu zgodba ne bi zaživela  
Berite še naprej!

Mladi so vso noč preživeli v knjižnici.
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ŽU
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U
O

, stran
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5

, 18
. aprila 2

014
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJIC
A

4
. člen

P
resežek prihodkov iz 3

. člena tega odloka znaša skupaj 6
0

0
.7

9
5

,2
3

 
E

U
R

 in se po zaključnem
 računu prenese v naslednje leto, in sicer za na-

slednje nam
ene:

V proračun naslednjega leta v višini
3

6
8

.916
,61

 

N
a režijski obrat v višini

9
.9

6
3

,5
0

N
a krajevne skupnosti v višini

 2
21.915

,12

5
. člen

R
ezervni sklad izkazuje naslednje vrednosti:

1. P
renos iz preteklega leta 31. 12

. 2
012

21.218
,4

8
 E

U
R

2
. P

rihodki iz proračuna
5

0
.0

0
0

,0
0

 E
U

R

3
. O

dhodki iz rezervnega sklada
3

9
.2

6
5

,8
6

 E
U

R

4
. S

tanje rezervneg
a sklad

a 31
.12

. 2
0

13
31

.9
5

2
,6

2
 E

U
R

6
. člen

R
ezervni sklad za stanovanjske nam

ene izkazuje naslednje vrednosti:

1. P
renos iz preteklega leta 31. 12

. 2
012

87.15
9

,5
4

 E
U

R

2
. P

rihodki iz proračuna
3

0
.3

81,13
 E

U
R

3
. O

dhodki iz rezervnega sklada 
     za stanovanjske nam

ene
2

2
.7

9
5

,6
5

 E
U

R

4
. S

tanje rezervneg
a sklad

a 
     za stano

vanjske nam
ene 31

. 12
. 2

0
13

9
4

.74
5

,0
2

 E
U

R

7. člen

S
estavna dela zaključnega računa proračuna O

bčine R
adovljica sta po-

sebni del zaključnega računa proračuna z obrazložitvam
i in letno poroči-

lo O
bčine R

adovljica za leto 2
013

, v katerega so vključene tudi krajevne 
skupnosti.

8
. člen

Zaključni račun proračuna O
bčine R

adovljica za leto 2
013

 začne veljati 
naslednji dan po objavi v D

eželnih novicah, glasilu O
bčine R

adovljica –
 

U
radne objave.

Š
tevilka: 4101

-18
4

/2
012

-3
D

atum
: 9

. 4
. 2

014
 

 
C

iril G
lobočnik, l. r. 

 
ŽU

PAN

2
.

N
a podlagi 2

9
. člena Zakona o lokalni sam

oupravi (U
r. l. R

S
, št. 9

4
/07

-
U

P
B

2
 in sprem

em
be), 16

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (U

VG
, št. 

2
3

/9
9

, 19
/0

0
) in 7

3
. člena P

oslovnika občinskega sveta (U
VG

 št. 2
9

/9
9

, 
D

N
 U

O
, št. 14

2
/11

) je O
bčinski svet O

bčine R
adovljica na 2

9
. seji dne 9

. 
4

. 2
014

 sprejel

P
R

A
V

ILN
IK

o
 sp

rem
em

b
i in d

o
p

o
lnitvah P

ravilnika o
 sred

stvih za d
elo

 
svetniških skup

in in sam
o

sto
jnih člano

v O
b

činskeg
a sveta 

O
b

čine R
ad

o
vljica.

1. člen

V P
ravilniku o sprem

em
bi in dopolnitvah P

ravilnika o sredstvih za delo sve-
tniških skupin in sam

ostojnih članov O
bčinskega sveta O

bčine R
adovljica 

(D
N

 U
O

, št. 15
5

/12
) se v prvem

 odstavku 6
. člena v drugem

 stavku število 
»10

0
« nadom

esti s številom
 »7

0
« in doda nov stavek, tako da se glasi:

»S
vetniške skupine in sam

ostojni člani občinskega sveta so upravičeni do 
sredstev iz proračuna občine glede na število članov. U

pravičeni so do pre-
dloga za porabo sredstev v višini do 7

0
 evrov bruto m

esečno na člana sve-
tniške skupine ozirom

a sam
ostojnega člana občinskega sveta, pri čem

er 
se v tekoči m

esec dodatno prenesejo m
orebitna neporabljena sredstva 

prejšnjega m
eseca. N

e glede na določbo prejšnjega stavka, so za nam
en 

nakupa računalniške oprem
e in plačilo stroškov njenega vzdrževanja s 1. 

1. tekočega leta upravičeni do predloga za porabo sredstev, ki jim
 pripada 

v tem
 koledarskem

 letu.«

2
. člen

V 7. členu se za besedo »proračunu« doda beseda »pravilom
a«, tako da 

se glasi:
»Finančna sredstva za delo svetniških skupin se v proračunu pravilom

a 
vodijo za vsako svetniško skupino in vsakega sam

ostojnega člana občin-
skega sveta ločeno.«

3
. člen

V drugem
 odstavku 9

. člena se za besedo »zaradi« dodasta beseda »od-
stopa« in vejica, za besedo »sredstev« pa se doda besedilo »in m

orebitne 
prevzete obveznosti«, tako da se glasi:
»V prim

erih sprem
em

b sestave svetniških skupin zaradi odstopa, izstopa, 
prestopa člana ali ustanovitve nove svetniške skupine se pravica uporabe 
finančnih sredstev in m

orebitne prevzete obveznosti v ustrezni višini pre-
nesejo s prvim

 dnem
 naslednjega m

eseca po tem
, ko župan prejm

e pisno 
obvestilo, navedeno v 4

. členu tega pravilnika.« 

4
. člen

N
a koncu 10

. člena se doda nova zadnja alineja, ki se glasi:
»–

 najem
 prostora za m

esečne sestanke svetniške skupine.« 

K
O

N
Č

N
A D

O
LO

Č
B

A

5
. člen

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu 

O
bčine R

adovljica –
 U

radne objave.

Š
tevilka: 0

07
-0

0
0

2
/2

012
-4

D
atum

: 10
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. 2
014

 
C
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3
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9
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. člena P
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 št. 2
9

/9
9

, D
N

 U
O

, št. 
14

2
/11

) je O
bčinski svet O

bčine R
adovljica na 2

9
. seji dne 9

. 4
. 2

014
 

sprejel uradno prečiščeno besedilo P
ravilnika o sredstvih za delo svetni-

ških skupin in sam
ostojnih članov O

bčinskega sveta O
bčine R

adovljica, 
ki obsega:
–

 P
ravilnik o sredstvih za delo svetniških skupin in sam

ostojnih članov O
b-

činskega sveta O
bčine R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 15
5

/12
 z dne 2

. 3
. 2

012
) in

–
 P

ravilnik o sprem
em

bi in dopolnitvah P
ravilnika o sredstvih za delo sve-

tniških skupin in sam
ostojnih članov O

bčinskega sveta O
bčine R

adovljica 
(D

N
 U

O
, št. 18

5
/14

 z dne 18
. 4

. 2
014

)

P
R

A
V

ILN
IK

o
 sred

stvih za d
elo

 svetniških skup
in in sam

o
sto

jnih člano
v 

O
b

činskeg
a sveta O

b
čine R

ad
o

vljica
U

rad
no

 p
rečiščeno

 b
esed

ilo

I. S
P

LO
Š

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

1. člen

S
 tem

 pravilnikom
 se urejajo pravice in obveznosti svetniških skupin in 

sam
ostojnih članic in članov občinskega sveta (v nadaljevanju sam

ostoj-
nih članov občinskega sveta) glede uporabe finančnih sredstev, ki jih za 
njihovo delovanje, neposredno povezano z izvrševanjem

 funkcije članov 
občinskega sveta, zagotavlja O

bčina R
adovljica.

2
. člen

S
vetniške skupine in sam

ostojni člani občinskega sveta im
ajo pravico 

porabe finančnih sredstev, ki so v proračunu občine nam
enjena za delo 

svetniških skupin.

3
. člen

S
vetniške skupine in sam

ostojni člani občinskega sveta so dolžni s sredstvi 
iz prejšnjega člena tega pravilnika ravnati kot dober gospodar in jih upora-
bljati nam

ensko v skladu z določili tega pravilnika.

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 18

5
, 18

. aprila 2
014

U
O

, stran
3 

4
. člen

S
vetniško skupino v sm

islu določb tega pravilnika predstavljajo dva ali več 
članov občinskega sveta, ki ustanovijo svetniško skupino in določijo vodjo 
svetniške skupine. Vodja svetniške skupine v roku 10

 dni po ustanovitvi 
svetniške skupine ali sprem

em
bi njene sestave o tem

 pisno obvesti župana 
in m

u predloži seznam
 članov svetniške skupine z njihovim

i podpisi.

S
am

ostojni član občinskega sveta je član občinskega sveta, ki ni član no-
bene svetniške skupine.

II. FIN
AN

Č
N

A S
R

E
D

S
TVA

5
. člen

O
bčinski svet določi višino finančnih sredstev za delo svetniških skupin in sa-

m
ostojnih članov občinskega sveta v proračunu občine za posam

ezno leto. 

6
. člen

S
vetniške skupine in sam

ostojni člani občinskega sveta so upravičeni do 
sredstev iz proračuna občine glede na število članov. U

pravičeni so do pre-
dloga za porabo sredstev v višini do 7

0
 evrov bruto m

esečno na člana sve-
tniške skupine ozirom

a sam
ostojnega člana občinskega sveta, pri čem

er 
se v tekoči m

esec dodatno prenesejo m
orebitna neporabljena sredstva 

prejšnjega m
eseca. N

e glede na določbo prejšnjega stavka so za nam
en 

nakupa računalniške oprem
e in plačilo stroškov njenega vzdrževanja s 1. 

1. tekočega leta upravičeni do predloga za porabo sredstev, ki jim
 pripada 

v tem
 koledarskem

 letu.

Č
e v proračunu občine za posam

ezno leto niso zagotovljena sredstva v 
višini, določeni v prvem

 odstavku tega člena, se m
esečno pripadajoči zne-

sek za to leto sorazm
erno zniža. V tem

 prim
eru župan izda ugotovitveni 

sklep, s katerim
 določi višino sredstev, ki m

esečno pripadajo na člana sve-
tniške skupine ozirom

a sam
ostojnega člana občinskega sveta.

7. člen

Finančna sredstva za delo svetniških skupin se v proračunu pravilom
a vodi-

jo za vsako svetniško skupino in vsakega sam
ostojnega člana občinskega 

sveta ločeno. 

8
. člen

S
vetniška skupina je upravičena do finančnih sredstev na podlagi tega 

pravilnika od naslednjega m
eseca po tem

, ko župan prejm
e obvestilo iz 

prvega odstavka 4
. člena tega pravilnika.

9
. člen

Vsak član občinskega sveta je lahko član le ene svetniške skupine. 

V prim
erih sprem

em
b sestave svetniških skupin zaradi odstopa, izstopa, 

prestopa člana ali ustanovitve nove svetniške skupine se pravica uporabe 
finančnih sredstev in m

orebitne prevzete obveznosti v ustrezni višini pre-
nese s prvim

 dnem
 naslednjega m

eseca po tem
, ko župan prejm

e pisno 
obvestilo, navedeno v 4

. členu tega pravilnika. 

10
. člen

S
redstva se lahko uporabljajo za naslednje nam

ene, ki m
orajo biti nepo-

sredno povezani z delom
 občinskega sveta:

 
–

  
nakup pisarniškega m

ateriala,
 

–
  

nakup računalniške oprem
e in plačilo stroškov njenega vzdrževanja,

 
–

  
plačilo poštnih storitev in internetnih stroškov,

 
–

  
plačilo stroškov fotokopiranja in tiskarskih storitev,

 
–

  
nakup strokovne literature,

 
–

  
 plačilo stroškov organizacije javnih prireditev (okrogle m

ize, javni 
posveti in podobno), kot so najem

 prostora, najava v m
edijih in po-

dobno, 
 

–
  

 plačilo stroškov udeležbe na sem
inarjih, predavanjih in drugih do-

godkih, nam
enjenih usposabljanju, ki je potrebno za izvrševanje 

funkcije članov občinskega sveta,
 

–
  

najem
 prostora za m

esečne sestanke svetniške skupine.

11. člen

Vodja svetniške skupine ali sam
ostojni član občinskega sveta poda pisni 

predlog (lahko tudi po elektronski pošti) za porabo sredstev za nam
ene iz 

prejšnjega člena tega pravilnika K
abinetu župana. Iz predloga m

ora biti 
razvidno, da je predlagani nakup ali plačilo stroškov neposredno povezan 
z delom

 občinskega sveta. Č
e je predlog za porabo sredstev skladen z 

določili tega pravilnika, odredbodajalec v roku 5
 delovnih dni po njegovem

 
prejem

u odobri uporabo sredstev z izdajo naročilnice ozirom
a upoštevajoč 

zakon o javnem
 naročanju. 

R
ačun za izvršeno javno naročilo m

ora biti izdan in poslan na naslov obči-
ne. Vodja svetniške skupine ali sam

ostojni član občinskega sveta je dolžan 
v roku 7

 dni po opravljeni storitvi ozirom
a dobavi blaga K

abinetu župana 
posredovati poročilo o opravljeni storitvi ozirom

a potrjeno dobavnico.

12
. člen

N
adzor nad zakonitostjo, nam

enskostjo in gospodarnostjo porabe sred-
stev na podlagi tega pravilnika opravlja N

adzorni odbor občine.

13
. člen

O
b zaključku proračunskega leta se pravica do porabe neporabljenih fi-

nančnih sredstev iz 6
. člena tega pravilnika ne prenaša v proračun nasle-

dnjega leta. 

14
. člen

P
ravica do porabe finančnih sredstev na podlagi tega pravilnika preneha z 

m
esecem

, v katerem
 poteče m

andat članov občinskega sveta. 

III. O
S

N
O

VN
A S

R
E

D
S

TVA

15
. člen

O
snovna sredstva, ki jih občina zagotavlja svetniškim

 skupinam
 in sam

o-
stojnim

 članom
 občinskega sveta, so last občine. Č

lani svetniških skupin 
in sam

ostojni člani občinskega sveta jih uporabljajo v času trajanja svojega 
m

andata člana občinskega sveta. 

P
o predložitvi potrjene dobavnice vodja svetniške skupine in član svetni-

ške skupine ali sam
ostojni član občinskega sveta, pri katerem

 so osnov-
na sredstva, prevzem

 osnovnega sredstva potrdijo s podpisom
 reverza. S

 
prevzetim

i osnovnim
i sredstvi m

orajo ravnati s skrbnostjo dobrega gospo-
darja in so m

aterialno odgovorni za izgubo ozirom
a nepooblaščeno izpo-

sojo osnovnega sredstva. V prim
eru poškodovanja osnovnega sredstva, ki 

nastane zaradi m
alom

arnega ravnanja z njim
, so dolžni sam

i kriti stroške 
popravila. 

S
vetniške skupine ozirom

a njihovi člani in sam
ostojni člani občinskega 

sveta, pri katerih so osnovna sredstva, m
orajo inventurni kom

isiji O
bčine 

R
adovljica om

ogočiti vsakoletni pregled in popis osnovnih sredstev.

IV. K
O

N
Č

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

16
. člen

Z dnem
 začetka veljavnosti tega pravilnika preneha veljati P

ravilnik o zago-
tavljanju pogojev za delo članov O

bčinskega sveta O
bčine R

adovljica (D
N

 
U

O
, št. 2

/07
).

Ta pravilnik začne veljati naslednji m
esec po objavi v D

eželnih novicah, 
glasilu O

bčine R
adovljica –

 U
radne objave.

P
ravilnik o

 sp
rem

em
b

i in d
o

p
o

lnitvah P
ravilnika o

 sred
stvih za d

elo
 

svetniških skup
in in sam

o
sto

jnih člano
v O

b
činskeg

a sveta O
b

čine 
R

ad
o

vljica (D
N

 U
O

, št. 18
5

/14
 z d

ne 18
. 4

. 2
0

14
) vseb

uje nasled
njo

 
ko

nčno
 d

o
lo

čb
o

:

K
O

N
Č

N
A D

O
LO

Č
B

A

17. člen

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu 

O
bčine R

adovljica –
 U

radne objave.

Š
tevilka: 0

07
-0

0
0

2
/2

012
-5

D
atum

: 10
. 4

. 2
014

 
C

iril G
lobočnik, l. r.
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4
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r. l. R
S

, št. 10
0
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P
B
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/07
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9
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) in 16
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tatuta O
bčine R

adovljica (U
VG

, št. 
2

3
/9

9
 in 19

/0
0

) je O
bčinski svet O

bčine R
adovljica na 2

9
. seji dne 9

. 4
. 

2
014

 sprejel
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Matjaž Klemenc

Na Ravnah je v pokritem 
50-metrskem bazenu pote-
kal že 41. Mednarodni plaval-
ni miting, na katerem je 
nastopilo 257 plavalcev in 
plavalk iz sedmih držav. Med 
udeleženci najdemo tudi čla-
ne Plavalnega kluba Gorenj-
ska banka Radovljica. V 
absolutni konkurenci je bilo 
doseženih kar nekaj zmag 
radovljiških plavalcev. Robert 
Žbogar se je domov vrnil s 
štirimi zmagami. Najhitrejši 
je bil na 100 m delfin, 200 m 
mešano, 50 m delfin in 200 
m delfin. Zmago manj je 
dosegla Tjaša Pintar (200 m 
prosto, 200 m mešano, 400 
m prosto). Po zmago so pri-
spevali še Špela Perše na 
800 m prosto, Ajda Teran na 
400 m mešano in Žan Poga-
čar na 50 m hrbtno. Posebej 
omenimo zmago in uspešno 

vrnitev po poškodbi rame 
Anje Klinar. Anja je bila naj-
hitrejša na 200 m delfin. Ob 
skupnem seštevku dveh 
finalnih nastopom najdemo 
med dobitniki pokala ime 
Špele Perše. Veseli podatek, 
da sta Špela Perše (800 m 

prosto) in Tjaša Pintar (200 
m prosto) že odplavali nor-
mo za evropsko prvenstvo. Z 
normo za Evropsko prvens-
tvo se je Špeli in Tanji pri-
družil Robert Žbogar. Le to 
je odplaval v Eindhovnu, na 
Nizozemskem, v svoji para-

dni disciplini 200 metrov 
delfin. 
Plavalni klub Gorenjska 
banka Radovljica je pripravil 
redni občni zbor, na kate-
rem so podelili priznanja. 
Priznanja za plavalne uspe-
he v letu 2013 so prejeli, bro-
nasto: Katrin Kristan, Ema 
Pšeničnik, Maša Gomboc in 
Vita Gomboc; srebrno: Mina 
Kašca, Iris Urbančič, Urša 
Ravnikar Šurk, Rok Tomaš 
in Peter Ropač; zlato: Ajda 
Teran, Gaja Kristan, Karoli-
na Bohinec, Žan Pogačar in 
Špela Perše. Posebno priz-
nanja so bili deležni Robert 
Žbogar, Anja Klinar, Tjaša 
Pintar, Darko Đurić in Rado 
Hočevar. Klub ni pozabil na 
svoje trenerje. Priznanja so 
prejeli Miha Potočnik, 
Urška Potočnik, Alen Kra-
mar, Aleš Rebec, Anže Pret-
nar, Matej Globočnik in 
Jasna Ovsenik.

Dosegli evropsko normo
Veseli podatek, da sta Špela Perše (800 m prosto) in Tjaša Pintar (200 m prosto) že odplavali normo 
za evropsko prvenstvo. Z normo za Evropsko prvenstvo se je Špeli in Tanji pridružil Robert Žbogar. 
Odplaval jo je v Eindhovnu, na Nizozemskem, v svoji paradni disciplini 200 metrov delfin. 

Špela Perše, Robert Žbogar in Tjaša Pintar 

V soboto, 10. maja, bo na sporedu že 6. pohodniški mara-
ton Krpin–Sankaška. Podobno kot lani bo tudi letošnji trajal 
12 ur. Vse se bo začelo ob 5. uri zjutraj na štartnem mestu v 
Krpinu, zaključek pa je ob 17. uri na Sankaški koči. Za uspeh 
je treba narediti najmanj pet pohodov. Po zaključku priredi-
tve bo za zabavo pri Sankaški koči skrbel ansambel Gorenj-
ski kvintet.

Ponovno dvanajst ur Sankaške

V sredo, 23. aprila, se začne nova sezona slovenske lige v 
prstometu. V moški konkurenci bo nastopilo štirinajst ekip: 
Mišo tim, ŠDP Lesce, K-Print, Flinger, Struževske korenine, 
Talenti Kamna Gorica, Dvojčki, Ribiči 50+, Podnart, Jesenice, 
Senica, Begunje-Cifra, Restavracija Center Lesce, Veseli Gor-
janci. Žensko prvo ligo sestavlja šest ekip: Ločanke, K-Print, 
Podnart, Ajda, Begunje Nike-Cifra, BAKO. Sprememba je v 
drugi ligi, ki se je iz lanskih šestih povečala na deset ekip. V 
2. ligi bodo igrali Tapetništvo Bokal, Marin Kranj, Senica 2, 
Šenčur, Macola, Senica 1, Primus, Skledarji Ljubno, Rokce, 
No name. Pred pričetkom lige bosta ekipi Restavracija Center 
Lesce in ŠDP Lesce v Restavraciji Center pripravili tradicional-
ni Velikonočni prstomet na tarčo. Začetek turnirja je ob 10.30. 
Organizator pripravlja nagrade za prvih šest uvrščenih. Ob 
turnirju bodo vseskozi potekali vmesni meti za praktične 
nagrade. Vabljeni vsi, ki jim je prstomet pri srcu, in tudi vsi 
tisti, ki se s to zanimivo igro šele želijo seznaniti.

V sredo bo šlo zares

V Kranju je potekala atletska Zlata liga. Pobližje si po letni-
kih poglejmo radovljiške atlete in atletinje, ki so se uvrstili 
med prvo trojico. Letnik 1999/2000: fantje – daljina: 1. Aljaž 
Gašperin, 200 m: 2. Aljaž Gašperin; dekleta – 60 m: 1. Eva 
Heberle; daljina: 1. Trina Praprotnik Malej, 2. Neja Omano-
vič, 3. Lara Peterlin; 200 m: 1. Trina Praprotnik Malej, 3. Neja 
Omanovič. Letnik 2001/2002: fantje – vortex: 2. Maj Duša-
nič; dekleta – 60 m: 1. Lea Holc, 2. Eva Maier; 200 m: 1. Eva 
Maier, daljina: 1. Lea Holc. Letnik 2003/2004: fantje – 200 
m: 2. Tjaš Peterlin; daljina: 3. Tjaš Peterlin; dekleta – 60 m: 
3. Eva Pačnik, 200 m: 1. Enja Praprotnik Malej, 2. Pia Holc, 
3. Žana Todorovič Goričan; daljina: 1. Pia Holc, 2. Enja Pra-
protnik Malej. Letnik 2005/2006: fantje – daljina: 1. Andraž 
Bizjak; vortex: 2. Matic Vidmar; 200 m: 2. Aleksej Špiler; 
dekleta: 60 m: 1. Neža Čebašek; 200 m: 1. Ana Vajs. Letnik 
2006/2007: dekleta – 60 m: 1. Živa Kovač, 3. Tina Miličič 
Eržen; daljina: 1. Živa Kovač, 2. Tina Miličič Eržen.

Začetek atletske Zlate lige

Za zaključek sezone z zračnim orožjem so se posamezniki 
merili v Laškem. Med njimi najdemo tudi štiri radovljiške 
strelce. Pri pionirjih je bil Patrik Fister štirinajsti, pri kadetih 
Peter Borič šestnajsti, pri mladincih Vid Komar enaindvaj-
seti. Med članicami je bila Neža Turk osemindvajseta. V 
juniju se bodo začela tekmovanja z MK puško.

Strelci za zaključek v Laškem

V telovadnici Podružnične šole v Begunjah je konec marca v 
organizaciji Športne zveze Radovljica potekal turnir v košar-
ki za 1. in 2. razrede osnovnih šol iz Radovljice, Bleda in 
Lesc. Tekmovanja so se udeležili učenci, ki vadijo v okviru 
Vesele košarke. Po besedah Mirana Cilenška je bil namen 
tekmovanja, ki se ga je udeležilo prek šestdeset mladih 
športnikov, v preizkusu pridobljenega znanja na prvih tek-
mah ter v druženju vrstnikov ob športnih aktivnostih.

Turnir najmlajših košarkarjev

Nogometaši Šobca Lesc so zelo dobro odigrali jesenski del 
v 1. Gorenjski ligi. Dobro formo so obdržali in drugi del 
odprli s tremi zmagami. Za uvod so s 5 : 0 na gostovanju 
odpravili Ločan Škofja Loko, z goli Zajška, 2, G. Goriška, 2, 
in Udriha. Sledila je domača tekma z Naklim in zmaga s 3 : 
1. Dvakrat je bil uspešen Zajšek, en gol pa je dosegel G. 
Gorišek. Prejšnjo soboto so gostovali pri ekipi JuRentA Bit-
nje in zmagali s 4 : 2 (Zajšek, 2, G. Gorišek, 2). Leščani 
trdno držijo vrh 1. Gorenjske lige. V 14 tekmah so zbrali 37 
točk. Drugi Bled Hirter je dosegel 28 točk, tretji Britof 26, 
četrti in peti Velesovo in Žiri že zaostajata za 17 točk.

Šobec Lesce trdno v vrhu

V prejšnji številki Deželnih novic smo v prispevku z jeseni-
škega 7. Pomladnega teka pomotoma izpustili enega od 
dobitnikov kolajn. V članku nismo omenili Petra Trojarja z 
Osnovne šole Begunje, ki je tekel v kategoriji dečki od 10 do 
11 let in se uvrstil na drugo mesto. Za nenamerno napako se 
Petru in bralcem opravičujemo.

Popravek

V zadnjem obdobju so radovljiški rokometaši trikrat igrali 
doma in enkrat gostovali. Gostovali so pri ekipi Jadran 2009 
Hrpelje in izgubili z rezultatom 30 : 25. Doma so izgubili z 
Arcontom Radgono z 29 : 38 in Krim Olimpijo z 21 : 26. V zad-
nji tekmi so bili uspešni: z 31 : 27 so odpravili Grčo Kočevje.

Rokometaši premagali Grčo Kočevje

V Nymburku na Češkem je potekalo odprto mednarodno 
prvenstvo v tekvandoju verzije ITF. Nastopilo je 268 tekmo-
valcev iz Slovaške, Severne Koreje, Grenlandije, Rusije, Češke 
in Slovenije. Merili so se v formah, borbah, specialni tehniki 
in testu moči. Radovljičani so uspešno nastopili in se domov 
vrnili s tremi stopničkami. Tina Razumič (do 64 kg) je bila 
druga v specialni tehniki in tretja v borbah. V borbah sta bila 
tretja Katja Stojnič (do 57 kg) in Žiga Lombar (do 78 kg).

Radovljičani uspešni na Češkem

Kaja Beton

Amaterska hokejska ekipa 
Casino Tivoli Lesce je 12. in 
13. aprila na Bledu organizi-
rala prvi mednarodni hokej-
ski turnir za rekreativce in 
veterane Bled Cup. Na tur-
nirju je sodelovalo osem 
ekip, od tega dve iz tujine, 
prvo mesto pa je osvojila 
ekipa gostiteljica. V ekipi so 
združeni nekdanji hokejisti 
HK Bled z območja Zgornje 
Gorenjske, ki tudi po konča-
nih karierah skupaj trenira-
jo in rekreativno tekmujejo. 
Fantje so o organizaciji raz-
mišljali nekaj časa, ideja pa 
je dozorela, potem ko so se 

lansko jesen udeležili podo-
bnega turnirja v Bangkoku 
na Tajskem.
Zaključna prireditev s pode-
litvijo pokalov in nagrad je 
bila v nedeljo v Casinoju 
Tivoli Lesce, organizatorji 
pa obljubljajo, da bo turnir 
postal tradicionalen, v pri-
hodnje pa ga bodo nadgradi-
li v tri- ali štiridnevni dogo-
dek mednarodnega značaja. 
»Turnir je lahko tudi svoje-
vrstna popestritev dogajanja 
v mrtvi  sezoni in se odlično 
umešča v ponudbo vse bolj 
priljubljenega aktivnega 
turizma,« je v imenu orga-
nizatorja povedal Anže 
Ulčar.

Hokejski turnir  
za rekreativce
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Občinske novice

Ivanka Korošec

Branko Vodopivec je bil 
rojen leta 1950 v Novi Gori-
ci, na Gorenjsko je prišel 
leta 1970. Tu se je šolal in 
nato služboval kot policist v 
različnih krajih na Gorenj-
skem. Kasneje si je poiskal 
nov izziv, delal je v proizvo-
dnji v Iskri ter nazadnje v 
varnostni službi. Tam je 
pred devetimi leti tudi doča-
kal upokojitev. Z ženo živita 
v Kamni Gorici, otroci so že 
šli na svoje. Po upokojitvi je 
začel delati v domačem 
društvu upokojencev in pos-
tal njegov predsednik, zdaj 
mu teče že tretji mandat. 
Osem let je bil tudi član 
upravnega odbora Zveze 
društev upokojencev in član 
kadrovske komisije v pokra-
jinski zvezi DU. 
Tajnica Zveze je Poldka Pla-
ninc, člani upravnega odbo-
ra pa so: Marjan Legat (DU 
Begunje), Srečko Toman 
(DU Lesce), Zdravko Štefe-
lin (DU Lancovo), Meta Pe-
trač (DU Kropa), Janez 
Erman (DU Podnart), Tone 
Kavčič (DU Kamna Gorica) 
in Valentin Toman (DU 
Brezje, Mošnje, Ljubno). 
Stanovanjsko komisijo vodi 
Marija Udir, odbor za kultu-
ro in izobraževanje Jana 
Toman, odbor za šport in 
rekreacijo pa Andrej Pohar. 
Zveza je po številu močna in 
pogled na razpredelnico 
članstva je zanimiv, še zlasti 
razmerje moških in žensk 
po posameznih društvih: 
Begunje 217 žensk, 146 
moških (skupaj 363); Brezje, 
Mošnje, Ljubno 277 žensk, 
174 moških (skupaj 451); 
Lancovo 96 žensk, 69 moš-
kih (skupaj 165); Lesce 371 
žensk, 158 moških (skupaj 
529); Kamna Gorica 86 

žensk, 47 moških (skupaj 
133); Kropa 161 žensk, 110 
moških (skupaj 271); Pod-
nart 187 žensk, 114 moških 
(skupaj 301); ZDU skupaj 
1345 žensk, 818 moških 
(skupaj 2213) ter Društvo 
upokojencev Radovljica, v 
katerem je 505 žensk in 277 
moških (skupaj 782).
V oči pa bode, da najmoč-
nejše društvo v občini, to je 
radovljiško, ni član Zveze. 
Kako to? »S tem se ukvarja-
mo že več let, imeli smo že 
več sestankov in razgovorov, 
vendar brez uspeha. Moja 
prioritetna naloga bo, da 
razčistimo te odnose. Rekli 
so, da je Zveza predraga. 
Kako in kje? Članstvo je 
brezplačno in društvo nima 
nikakršnih stroškov, ampak 
le koristi. Vsako društvo ima 
vsaj dve prireditvi za zvezo, 
seveda mimo teh, ki jih ima 
društvo še samo. Za sodelo-
vanje na teh skupnih prire-
ditvah Zveza prispeva nekaj 
denarja, da je startnina za 
člane lahko nižja. Prednost 
članstva je tudi boljša koor-
dinacija in lažji dogovori, 
kako in kaj bomo delali. Več 
kot nas je, lažje je, zato res 
ne vidim razlogov, zakaj 
Radovljica ne sodeluje. 
Menim, da je v preteklosti 
šlo za čisto osebne zadeve in 
zamere. To bomo poskušali 
čim prej urediti,« je pojasnil 
novi predsednik ter nadalje-
val: »Zveza ima nalogo, da 
je vezni člen med društvi. 
Največji problem »vaških« 
društev je premalo usposob-
ljenega kadra, zato imajo 
težave pri vzpostavljanju sti-
kov na občini in drugih 
organih." 
Poudaril je še, da dobro 
sodelujejo z županom in 
občinskimi strukturami. 
"Že leta 1989 je Izvršni svet 

občine Radovljica dal to 
stavbo Zvezi v brezplačno 
upravljanje. Dajemo jo v 
najem gostinskemu obratu 
in z najemnino plačujemo 
stroške, saj jih sicer ne bi 
zmogli. Za finančna sreds-
tva se prijavljamo tudi na 
občinske razpise, vendar je 
vsako leto v te namene manj 
denarja."
Vse funkcije v zvezi so pro-
stovoljne, vračajo se samo 
stroški. Ker vsak član daje 
svoj čas zastonj na razpola-
go, je prav, da vsaj nima 
stroškov. Tako plačujejo čla-
nom le kilometrino in 
nagrado tajnici, ker opravi v 
pisarni Zveze veliko ur. 
»V letošnjem letu bodo akti-
vnosti potekale v predvide-
nih okvirih. Poleg odnosov 
med Zvezo in DU Radovlji-
ca je nujno treba urediti tudi 
odprta vprašanja z Alpdo-
mom. Nabaviti moramo 
novo računalniško opremo, 
saj je Zveza do zdaj uporab-
ljala opremo DU Lesce," 
Vodopivec razlaga delovne 
načrte. »Želim si, da se sta-

rejši družimo in da se naš 
glas sliši; da delamo stanov-
sko, ne politično; brez politi-
kov sicer ne moremo, mora-
mo pa jim stopiti za vrat. 
Poslanci si sploh ne upajo 
pred nas! Prizadevati si je 
treba za lažje in boljše življe-
nje upokojencev. Čakamo 
na zakon o dolgotrajni oskr-
bi in izboljšanju storitev za 
starejše. V prihodnjem 
desetletju se bo po napove-
dih demografov število sta-
rejših od 80 let v Sloveniji 
povečalo za polovico, z 80 
na 120 tisoč. To je le eden 
od argumentov, da nujno 
potrebujemo ta zakon, saj 
naraščajo potrebe po dolgo-
trajni negi in posebnih pro-
gramih za to populacijo. V 
zadnjih desetletjih so jih 
pripravili že precej, a nobe-
den ni zaživel, ker se je ved-
no zataknilo pri denarju. Še 
sreča, da imamo v naši obči-
ni dobro utečen projekt Sta-
rejši za starejše. To pa je že 
tema za katero od nasled-
njih številk," je pogovor 
sklenil Branko Vodopivec. 

Novi predsednik zveze
Zveza društev upokojencev občine Radovljica ima novega predsednika. Na letošnjem občnem zboru 
je bil kot naslednik dosedanje predsednice Helene Kralj izvoljen Branko Vodopivec.

Branko Vodopivec, novi predsednik zveze društev 
upokojencev Radovljica

Ivanka Korošec

Na odru so se zvrstili pevski 
zbori DU Brezje, Ljubno, 
Mošnje pod vodstvom Mateje 
Praprotnik Blumaver; Meša-
ni pevski zbor Slavček DU 
Lesce z zborovodkinjo Marijo 
Legat in ob spremljavi har-
monikarja Franca Ažmana; 
Ženski pevski zbor Lipa pod 
vodstvom Beti Demšar 
Zupan; zaplesali so otroci iz 
folklorne skupine OŠ Radov-
ljica, ki jih vodi Urša Kavar; s 

svojim petjem je navdušila 
nadebudna Taša Mihelčič; 
učenci OŠ Lesce z mentorico 
Matejo Verčič so predstavili 
igro o snežaku; iz OŠ Lipnica 
so pripravili pomladni poz-
drav z otroškim pevskim zbo-
rom in recitatorji ter mentori-
co Andrejo Kolman, pri kla-
virju jih je spremljala Marjeta 
Koselj. OŠ Begunje se je 
predstavila z otroškim pev-
skim zborom, ki ga vodi Meli-
ta Čušin, dve skladbi je na 
klavir zaigrala Lana Valjavec. 

S skečem o Kroparjih sta 
občinstvo nasmejala Alma 
Jelenc in Joža Eržen, večer pa 
je zaokrožil in publiko dodo-
bra razgrel Maks Pogačnik s 
harmoniko. 
Kulturni večer je prijetno 
popestril prihajajočo pomlad. 

Rija Jamnik je prireditev zak-
ljučila z večno zelenimi Pavč-
kovimi stihi: "Ta svet je lep, / 
če nekomu nekaj daš. / Ta svet 
je lep, / če nekoga rad imaš, / 
če stisneš roko komu, / ki ga 
kaj boli. / Ta svet je lep, / če si 
človek do ljudi "

Kulturni večer
Tradicionalna prireditev Zveze društev 
upokojencev občine Radovljica zadnji dve leti 
poteka v spomladanskem času. Letošnjega je v 
Kropi pripravila ga je komisija za kulturo na čelu 
s predsednico Jano Toman.

Kulturni večer v Kropi je prijetno popestril prihajajočo 
pomlad.

Roman Zupanc, SPV 
Občine Radovljica

Značilno za pomladansko 
obdobje je to, da se sprostijo 
prometni tokovi na promet-
nih površinah za pešce, kole-
sarje, motoriste in druga 
motorna vozila, kar pa od 
udeležencev zahteva Strpno, 
Previdno in Varno ravnanje, 
da se ohranja stanje dobre 
prometne varnosti. Koledar-
sko in meteorološko smo se 
poslovili od zime, ki je bila v 
prvih mesecih letošnjega leta 
neugodna, saj je narava 
pokazala njeno temnejšo 
plat. Na tem mestu se Občin-
ski svet za preventivo in 
vzgojo v cestnem prometu 
zahvaljuje za požrtvovalno in 
humano opravljeno delo 
vzdrževalcem in upravljal-
cem prometnega okolja, 
intervencijskim enotam 
gasilcev, policistom, delav-
cem elektro podjetij, reševal-
cem in prizadevnim obča-
nom, ki so pripomogli v reše-
vanju nastalih »kriznih raz-
mer« zaradi naravne ujme.
Zima se je poslovila in nas-
topila je pomlad, ko se spro-
stijo prometni tokovi na pro-
metnih površinah za pešce, 
kolesarje, motoriste in dru-
ga motorna vozila, kar pa od 
udeležencev zahteva Strpno, 
Previdno in Varno ravnanje, 
da se ohranja stanje dobre 
prometne varnosti.
Da ne pozabimo.
Pešci v prometu predstavlja-
jo najbolj ranljivo kategori-
jo, zlasti otroci in starejši, ne 
smemo pa pozabiti na 
mamice z otroškimi vozički 
in na osebe s posebnimi 
potrebami, zlasti invalide na 
vozičkih. Namenimo jim 
posebno pozornost in bodi-
mo strpni, zlasti če opazi-
mo, da so gibalno ali kako 
drugače ovirani, in se zave-
dajmo, da so drugačni, ven-
dar enaki in pod enakimi 
pogoji udeleženi v prometu. 
Kulturen odnos pokažimo 
zlasti pri pomoči pri preho-
du cest na prehodih, ki so za 
to namenjeni, in spoštujmo 
njihovo hojo, pri tem pa je 
pomembno, da zmanjšamo 
hitrost in upoštevamo pravi-
la varne vožnje v naseljih. 
Pešcem priporočamo, da v 
času slabe vidljivosti in v 
nočnem času nosijo odsev-
ne trakove in druga telesa, 
ki jih naredijo vidne. Z upo-
rabo bo njihova varnost 
zagotovo večja.

Kolesarji predstavljajo šibke 
udeležence v prometu, naj-
bolj pa so ogroženi mladost-
niki do 15. leta starosti in 
starostniki po 65. letu staro-
sti. Pomlad spodbudi pro-
met rekreacijskih in šport-
nih kolesarjev, pa tudi dnev-
nih. Ne pozabimo, da so 
kolesarji sestavni del spošto-
vanja pravil v cestnem pro-
metu. Naj spomnimo, da 
otroci samostojno lahko 
sodelujejo v cestnem pro-
metu po dopolnjenem 10 
letu starosti in opravljenem 
programu za uspešno vož-
njo kolesa. Do takrat pa jih 
spremljajo starši oziroma 
odrasli in najprimerneje je, 
da jim predstavijo prometno 
okolje in s tem pripomorejo 
k hitrejši interakciji. Otroci 
do 14. leta starosti morajo 
nositi kolesarsko zaščitno 
čelado, ki zmanjšuje tvega-
nja v prometu. Kolesarji 
povečajo lastno varnost, če 
vozijo tehnično brezhibno 
kolo, zlasti krmilni mehani-
zem, zavore, luči in odsevna 
telesa, dosledno upoštevajo 
prometne predpise, značil-
nosti prometnega okolja in 
prečkanje ceste, uporabljajo 
zaščitna sredstva in spoštu-
jejo pravila varne vožnje in 
prometno kulturo. Upošte-
vajmo dobro prakso kolesar-
jev, zlasti v elementih nasta-
vitve varnostne opreme, 
namestitvijo malčkov v var-
ne sedeže in uporabo čela-
de. Tudi kolesarjem v slabi 
vidljivosti in nočnem času 
priporočamo, da se opremi-
jo z odsevnimi trakovi in 
kresničkami.
Motoristi predstavljajo eno 
najbolj izpostavljenih kate-
gorij z vidika ogrožanja v 
cestnem prometu. Tako kot 
za druge udeležence v pro-
metu, velja tudi za motoris-
te, da spoštujejo pravila var-
ne vožnje, da prilagajajo 
hitrost vožnje vremenskim, 
prometnim in drugim okoli-
ščinam in da so med vožnjo 
opremljeni s potrebno zašči-
tno in varnostno opremo. 
Predvsem bi opozorili na 
odgovornost zase in druge 
udeležence v prometu in 
spremembe vedenjskih 
vzorcev med udeležbo v pro-
metu, saj cesta ni adrenalin-
ski poligon za preizkušanje 
moči motorja in vozniških 
sposobnosti, ampak pred-
stavlja samo prometno oko-
lje s sistemom pravil ravna-
nja. 

Strpno na cesti
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Pokli�ite nas!  
Pomagali vam bomo.

Ali verjamete, 
da je lahko takšna tudi notranjost vašega prenosnika? 
�e vam ra�unalnik dela po�asi, blokira, se greje, potem 

je zagotovo potreben �iš�enja prahu ali virusov. 

Ugodna ponudba�
���������	
��������
��������������	
�����
�����	
��������������������
����
���������������������
���������
���������������	
�
�������
��������	��� ��!�

�
Nudimo vam še:����������	
�"���
����������������
�����	�	
���������������	������

��������#�
��"������	�����������������������	
������������	��������������������
�����
�

�����	
��������	���	���������	����	����	����������	   ��!"���	

�



Deželne novice, petek, 18. aprila 2014

Mladi

13

Marjana Ahačič

Enajst ekip se je pomerilo v 
pripravljanju avtohtonih 
jedi; takšnih, ki so jih kuha-
le že naše babice in ki so, 
vsaj nekatere od njih že sko-
rajda odšle v pozabo.
Žirija – organizatorka 
kuharskega dogodka Anka 
Peljhan, oštir Jože Andrejaš, 
etnologinja Tatjana Eržen in 
Nataša Mikelj, direktorica 
Turizma Radovljica – so bili 
v stiski, ko so se morali odlo-
čiti, katere ekipe poslati v 
polfinalno tekmovanje. 
»Dogodek brez primere! 
Prvotna nervoza se je spre-
menila v popolno koncen-
tracijo ob izdelavi testenih 
jedi, katerih vrh ročne spret-
nosti so bili dražgoški kruh-
ki. Razumeli so bistvo! Vsi! 
Kar se je pokazalo tudi pri 
pripravi prigrizkov. Izkoris-
tili so domačo ribogojnico in 
ribje meso zmešali z borov-
nicami, pa čemažem ali zeli-
šči. Izdelali so »solštanger-
le«, ki jih je bilo treba namo-
čiti v čemažev namaz, 
mohant so namočili v lan in 
zavili v suhe češplje  ja, vse 
to so bili otroci od petega do 
devetega razreda osnovne 
šole,« je bila navdušena 
Peljhanova.
»Svoje delo je vseh enajst 
skupin opravilo z odliko,« se 
je strinjal Jože Andrejaš, 
lastnik gostilne Lectar. A 
vseeno so morali izbrati šest 
skupin, ki se bodo predstavi-
le v polfinalu. To so bile 
letos ekipe iz Gorij, Bohinj-
ske Bistrice, Kranja, Radov-
ljice in Lesc, med njimi so 
bile Ta leške kuharice (OŠ 
F. S. Finžgarja Lesce) s kro-
parsko žonto in češplovcom 
ter Linhartovi cmočki (OŠ 
A. T. Linharta Radovljica) s 
kmečko enolončnico, slivo-
vimi cmoki in Linhartovim 
pecivom. Mojstri v žiriji so 
bili soglasni, da bi si ga zas-
lužile vsaj še tri, če že ne kar 
vseh enajst gorenjski kuhar-

skih ekip. Ta leške kuharce 
so si kasneje, v začetku apri-
la, s kroparsko žonto, češ-
pljevcem in gorenjskimi 
velikonočnimi prigrizki v 
začetku aprila prikuhale 
celo finale, ki bo jutri dopol-
dne na Ljubljanskem gradu. 

Gostitelj Jože je poudaril, da 
je vez med generacijami v 
družini edinstvena ali edina 
pot do receptov in postop-
kov za pripravo jedi, ki jih 
ne najdemo v kuharskih 
knjigah in jih je vsaka gos-
podinja naredila malce po 

svoje, pa čeprav je šlo za isto 
ulico ali vas. "Zaupanje ali 
odnos: (pra)vnuk – (pra)
babica je nekaj posebnega 
in le oni – naši osnovnošolci 
lahko ustavijo vlak pozabe 
našega kulinaričnega pono-
sa."

Mladi mojstri 
kuhalnice
Sredi marca je bilo v radovljiški gostilni Lectar že tretje leto zapored tekmovanje osnovnošolcev v 
kuhanju in pripravi starih domačih jedi. Tretjič zapored so se ga udeležili tudi učenci radovljiških 
osnovnih šol; dve skupini iz OŠ A. T. Linharta in kar štiri iz Osnovne šole F. S. Finžgarja Lesce. 

Odlični kuharji z leške osnovne šole, ki jih vodi Andreja Šimnovec.

Linhartovi cmočki so se v polfinale uvrstili s kmečko enolončnico, slivovimi cmoki in 
Linhartovim pecivom. / Foto: Matic Kukič

Druga radovljiška skupina je pripravljala slanike z 
drobnjakovo omako, ajmoht in žgance. Obe skupini vodi 
mentorica Ana Krivec Pristov. / Foto: Matic Kukič

Ajmoht z žganci, kot so ga pripravile Ajde, ena od dveh 
radovljiških skupin, v kateri je kuhala tudi Brina, 
pravnukinja lastnikov nekdanje Kokove gostilne v Predtrgu. 

Škisova tržnica, največja enodnevna kulturno-zabavna prire-
ditev na prostem za mlade v Sloveniji, bo v Idriji v sredo, 7. 
maja. Dogodek je tudi priložnost za predstavitve slovenskih 
študentskih klubov, med katerimi bo tudi radovljiški. Štu-
dentje bodo svojim kolegom predstavljali gorenjsko regijo 
pa tudi domačo Radovljico, Bled in druge kraje, ki sodijo 
pod okrilje Kluba. Kot vsako leto bodo regijo predstavljali na 
stojnici v stilu čebelnjaka, kjer bodo obiskovalcem ponujali 
brezplačno degustacijo tradicionalne hrane in pijače.

Tudi Radovljičani na Škisovi tržnici

V Sloveniji je vse bolj pereč problem tujerodnih invazivnih 
rastlinskih vrst, ki se v velikih količinah razraščajo ob cestah, 
na gradbiščih in tudi v naravi, opozarjajo na Zavodu za var-
stvo narave. Na Gorenjskem so med najbolj razširjenimi 
vrstami japonski dresnik, ambrozija, kanadska zlata rozga 
ter žlezava nedotika. Te vrste so škodljive z estetskega in 
gospodarskega vidika. Povzročajo škodo avtohtonim ras-
tlinskim in živalskim vrstam ter ekosistemom, grožnjo pa 
predstavljajo tudi objektom (cestiščem, zidovom). Nekatere 
med njimi povzročajo zdravstvene težave, saj so močno 
alergene. Problematika invazivnih vrst je vse bolj vidna tudi 
na Zgornjem Gorenjskem, zato Razvojna agencija Zgornje 
Gorenjske v sodelovanju z Zavodom RS za varstvo narave, 
za Občino Radovljica v sklopu projekta Proč z invazivkami 
organizira predavanja z naslovom Invazivne tujerodne vrs-
te, kaj vemo o njih? Na njih boste izvedeli več o teh vrstah 
in spoznali nekaj načinov, s katerimi lahko zmanjšate njiho-
ve negative vplive in še marsikaj zanimivega. Predavanja 
bodo v petek, 18. aprila, ob 19. uri v Kulturnem domu Pod-
nart, v torek, 22. aprila, ob 19. v Čebelarskem centru v Les-
cah, v sredo, 23. aprila, ob 19. uri v sejni sobi na Občini 
Radovljica, v petek, 25. aprila, ob 19. uri v prostorih Društva 
upokojencev Begunje in v torek, 6. maja, ob 19. uri v Kultur-
nem domu Kamna Gorica. Udeležba bo brezplačna. 

Proč z invazivkami

Japonski dresnik

Avla osnovne šole A. T. Linharta je bila premajhna za vse, ki 
so se želeli udeležiti dobrodelne prireditve, na kateri so zbi-
rali sredstva za sofinanciranje nakupa nadstandardne šol-
ske opreme in pomoč učencem iz socialno šibkejših družin. 
V pestrem programu prireditve so nastopali otroci, učitelji 
in starši, ki so na ta način skušali zbrati čim več denarja za 
šolski sklad. S sredstvi iz šolskega sklada so v  osnovni šoli 
A. T. Linharta doslej že pomagali številnim otrokom pri 
nakupu šolskih potrebščin in plačilu nadstandardnih dejav-
nosti, zgradili igrišče za najmlajše šolarje in kolesarnico, 
letos pa bodo del zbranega denarja namenili tudi nakupu 
smučarske tekaške opreme.

S koncertom zbirali denar otroke

Veliko navdušenja je požela tudi predstava šolskega 
gledališča z naslovom Vse, razen hotela. / Foto: Gorazd Kavčič
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Suzana P. Kovačič

Predoslje pri Kranju – Mija 
Artač je 27. marca praznova-
la devetdeseti rojstni dan. 
Rodila se je na Jesenicah v 
družini Černetovih in ima 
mlajši sestri Janjo in Vido. 
»Od njiju sem zahtevala, da 
me ubogata in se mi podre-
jala. Že kot otrok sem bila 
učiteljica z vzgojnimi prije-
mi (smeh),« se spominja. 
Njen oče je bil strojevodja in 
lepo je družina živela do 
zime leta 1937, ko se je oče 
med delom smrtno ponesre-
čil. Še trinajst let ni imela, 
ko se je to zgodilo. »Vsak od 
nas se je moral čim prej pos-
taviti na noge. Namesto v 
Pariz v zahtevno šolo jezikov 
in gospodinjstva sem romala 
v šolo v Šmihel pri Novem 
mestu, nato na učiteljišče v 
Škofjo Loko in v Ljubljano,« 
je povedala Mija Artač, ki so 
jo za vse življenje zaznamo-
vala tudi vojna leta. Domov 
iz tujine, najprej je bila v 
taborišču Pe ggez pri Lienzu, 
zatem v Sp i ttalu, se je vrnila 
šele 8. maja 1947. Bodočega 
moža Ivana je spoznala v 

brigadi Šamac–Sarajevo v 
letih, ko so tam gradili želez-
nico. V brigadi je bila četni 
intendant, kmalu že brigad-
na statističarka. Prvega okto-
bra 1948 je po nekaj kratkih 
službovanjih prišla za učite-
ljico in ravnateljico v Osnov-
no šolo Ljubno in tam ostala 
celih deset let. »Učila sem 
vse štiri razrede, kasneje še 
petega, v treh izmenah. Šele 
kasneje sem dobila za 
pomoč učiteljico,« se odlič-
no spominja teh let v Ljub-
nem.
Leta 1959 se je družina Arta-
čevih preselila v Kranj, Mija 
se je zaposlila v OŠ Lucijana 
Seljaka v Stražišču. Po treh 
letih poučevanja so jo pre-
mestili na Zavod za šolstvo 
Slovenije – OE Kranj. Zače-
lo se je novo in težko obdob-
je, ko so spreminjali učne 
načrte, uvajali nove predme-
te, metode in oblike dela pri 
pouku. Ob vsem tem delu je 
štiri semestre študirala na 
Filozofski fakulteti, študij 
pa dokončala na Pedagoški 
akademiji v Ljubljani. Tako 
je dvajset let preživela in 
delala kot pedagoška sveto-

valka in se prvega septem-
bra 1980 upokojila. V času 
službovanja je Mija Artač za 
svoje delo dobila vrsto priz-
nanj in odlikovanj. Bila je 
tudi kulturna in politična 
delavka. V zakonu sta se 

rodila sinova Vojko in 
Bojan, ki je žal že pokojni. 
Zanjo danes lepo skrbijo sin 
Vojko in snaha Jana, vnuk 
Matej z Evo ter sosedje v 
Predosljah v Kranju, kjer 
Mija Artač živi.

Jubilej učiteljice
Mija Artač je praznovala devetdeset let. Nekateri se je boste spomnili še kot učiteljice in ravnateljice v 
Osnovni šoli Ljubno.

Mija Artač obvlada računalnik, njena avtobiografija pa je 
bila najprej zapisana v njeni lepi pisavi. / Foto: Tina Dokl

Suzana P. Kovačič

Radovljica – V Vivini akciji 
so bralci za naziv Moj dru-
žinski zdravnik 2014 izbrali 
specialista splošne medicine 
Pavla Podlesnika. Iz rojstne 
dravske regije ga je pot po 
študiju v Ljubljani že na 
začetku kariere pripeljala na 
Gorenjsko, kjer je najprej 
delal s splošni ambulanti v 
Radovljici in nato nekaj let v 
obratni ambulanti tovarne 
Elan. Vrnil se je v Radovlji-
co, kjer od leta 1997 kot prvi 
koncesionar na področju 
splošne medicine v občini 
Radovljica hodi po samos-
tojni poti v zasebni splošni 
ambulanti. Leta 2011 je uve-
del tudi referenčno ambu-
lanto.
K specializaciji iz splošne 
medicine so ga spodbudili 
neposreden stik z bolnikom, 
skrb zanj in ponujanje opo-
re tako bolniku kot njegovi 

družini. Toda delo v zasebni 
ambulanti s koncesijo je 
vsak dan težje, je pojasnil 
Podlesnik: "Kopičenje admi-
nistrativnih omejitev zdrav-
stvene zavarovalnice in nje-
ni finančni rezi niso prijaz-
ni in dobronamerni ne do 
zdravnikov ne do pacientov, 
zlasti pa ne do mladih zdra-
vnikov, ki naj bi poprijeli za 
to delo.« Zavzet odnos med 
splošnim oziroma družin-
skim zdravnikom in njego-
vim bolnikom bogati oba, je 
še poudaril Pavel Podlesnik, 
zaradi vse slabših razmer v 
našem zdravstvu in narašča-
jočih obremenitev pa je 
ogrožen tudi ta odnos; z 
ozaveščenostjo ga lahko kre-
pijo tudi bolniki. Tudi stro-
kovno izobraževanje, ki ga 
koncesionarjih večinoma 
plačujejo sami, je nujen del 
zdravnikovega dela, je še 
prepričan moj družinski 
zdravnik 2014.

Pavel Podlesnik, moj zdravnik

Pavel Podlesnik, dr. med. / Foto: Matic Bajželj

Župan Ciril Globočnik je konec marca tudi osebno čestital 
smučarki Katarini Lavtar, članici Smučarskega kluba Radov-
ljica in slovenske reprezentance na zimskih olimpijskih 
igrah v Sočiju, kjer se je v veleslalomu uvrstila na 20. mesto. 
Lavtarjeva si je ob tem v pritličju Občine Radovljica ogledala 
razstavo, kjer so na ogled izdelki podjetij iz radovljiške obči-
ne, s katerimi so sodelovala na letošnjih zimskih olimpijskih 
igrah: štartne številke, ki jih je za olimpijske igre spet izdela-
lo radovljiško podjetje Prina, Elanove skakalne smuči in ska-
kalni kombinezoni podjetja Dali šport iz Lesc, ki jih uporab-
lja vse več skakalcev, med njimi tudi Peter Prevc. Na ogled 
so tudi nove Elanove otroške smuči in čevlji Junior U-Flex 
koncept, za katere je begunjski Elan januarja letos osvojil 
zlato nagrado na največjem zimskošportnem mednarod-
nem športnem sejmu ISPO v Münchnu.

Katarina Lavtar pri županu

Noč knjige, ki bo potekala po vsem svetu, bo tudi v Radov-
ljici v sredo, 23. aprila. Irske impresije pripravljajo Tina Mah-
kota in Alenka Bole Vrabec, obe prevajalki in Sovretovi 
nagrajenki, Linhartov oder, Knjižnica A. T. Linharta z razsta-
vo prevodov Tine Mahkota in Kavarna kino. Ob 19. uri boste 
lahko izvedeli marsikaj o Irski, njeni sijajni književnosti, pri-
sluhnili irski glasbi in staroveškim in sodobnim odlomkom 
književnosti z zelenega otoka, srkali irski koktajl, kakor ga je 
sestavil letošnji državni prvak v mešanju koktajlov Edin 
Halačević, poskusili torto z viskijem in tipičen lososov obli-
zek. Za irske okuse se bo potrudila Kavarna kino. Pridite na 
noč zelenega otoka!

Irske impresije

Na Bledu bo od 7. do 11. maja Mednarodno srečanje PEN, 
ki bo letos obravnavalo glavno temo Zbogom orožje, posle-
dice, ki jih je v življenju in literaturi imela prva svetovna voj-
na, in mir ter vojne v današnjem času. V petek, 9. maja, ob 
18. uri se bodo v Knjižnici A. T. Linharta s prevodi v sloven-
ščino predstavili književniki Etiopije, Eritreje, Sirije, Turčije 
in Kurdov. Srečanje s pisatelji iz omenjenih dežel, ki jih pre-
malo poznamo, bo zagotovo zanimivo in bo osvetlilo naše 
vedenje tako o njihovi književnosti kot o življenju.

Mednarodni PEN v Radovljici 9. maja

Letošnjega že 23. državnega prvenstva v mešanju barskih 
pijač, ki je 25. marca potekalo v Kranjski Gori, se je udeležilo 
triindvajset profesionalnih barmank in barmanov iz vseh 
koncev Slovenije, pomerili pa so se v pripravi dolge mešane 
pijače. Pri tem so lahko uporabili največ šest sestavin, imeli 
so največ sedem minut časa, na razpolago pa so imeli le 
pijače nekaterih podjetij. Zmešane pijače tekmovalcev so 
bile za ljubitelje koktajlov prava paša za oči pa tudi brbonči-
ce, strokovna žirija pa je v finalnem delu tekmovanja za naj-
boljšo kreacijo izbrala pijačo Edina Halačevića iz Lesc, ki 
sicer dela v šenčurski Restavraciji Cubis. Halačević bo kot 
zmagovalec barve Društva barmanov Slovenije zastopal 
tudi oktobrskem svetovnem prvenstvu v južnoafriškem 
Cape Townu v kategoriji »after-dinner«. 

Na prvenstvu barmanov zmagal Edin Halačević

Barman Edin Halačević pri pripravi svojega zmagovitega 
koktajla Madiba / Foto: Matic Zorman

Takole je očeta Edina pred odhodom na tekmovanje 
spodbujal njegov sedemletni sin Alvin.

V torek, 22. aprila, ob 19.30 bosta v knjižnici A. T. Linharta 
nizala svoje izkušnje v Pridobljeno s prevodom dva sijajna 
mojstra slovenske besede in poznavalca znanstvene fanta-
stike, dr. Jakob Jaša Kenda, prevajalec tudi gledaliških del, ki 
tiči za sočnostjo Harryja Potterja v slovenskem jeziku, in 
Boštjan Gorenc – Pižama, znan kot stand-up komik, raper, 
avtor projekta Petdeset odtenkov njive ter prevajalec Kapita-
na Gatnika in drugih zgodb iz drugih svetov. Vznemirljivo 
ozračje zagotovljeno.

Harry Potter in Kapitan Gatnik v knjižnici
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Pravzaprav bi si skorajda tež-
ko predstavljali, da v srcu 
Gorenjske obstaja idiličen 
kotiček, od vrha do tal obdan 
s soljo. »Naša mama je člo-
vek idej. Toliko časa brska in 
išče, da odkrije kaj novega, 
pozitivnega, dobrega za nas 
pa tudi za druge,« sta z nas-
mehom povedali dvojčici 
Nina in Tina Šarčevič, ki sku-
paj z mamo Ljubico Šušter-
šič Šarčevič vodita novo sol-
no hišo v Radovljici, priklad-
no locirano tik ob zdravstve-
nem domu.
»Za blagodejne učinke solne 
terapije vem že dolgo. So 
nekakšna sodobna različica 
zdravljenja dihalnih in kož-
nih bolezni v naravnih solnih 
jamah in rudnikih. Z njimi v 
različnih koncih sveta dose-
gajo odlične rezultate pri 
izboljšanju zdravja odraslih 
in otrok s težavami na pod-
ročju dihal in kože,« pripove-
duje Ljubica Šušteršič Šarče-
vič. »Prvo solno sobo v Slo-
veniji so odprli naši prijatelji 
v Gornjem Gradu. Hodili 
smo tja in bili navdušeni. 
Pred dobrima dvema letoma 
smo jo postavili tudi v pritli-
čju naše hiše. Najprej za 
popolnoma domačo upora-
bo, a kaj, ko nas je iz dneva v 
dan več ljudi spraševalo, če 

bi jo lahko uporabljali tudi 
oni. Pa smo odprli vrata še za 
druge,« pojasni, kako je skrb 
za lastno zdravje prelila še v 
poslovno priložnost.
Solno terapijo zdaj Šarčevi-
čevi izvajajo v posebni sobi, 
ki je v celoti obdana z debe-
lo plastjo soli. V prostor sis-
tematično vpihavajo aero-
sol kamene soli in tako 
ustvarijo atmosfero, v kateri 
je več soli kot v naravnih 
solnih jamah, rudnikih in ob 

morju. In medtem ko se 
otroci med terapijo lahko 
igrajo ali poslušajo pravlji-
co, odraslim pomirjajoč 
ambient z meditacijsko 
glasbo poleg zdravilnega 
učinka na organizem zago-
tavlja tudi mir in sprostitev 
od vsakodnevnega hitrega 
tempa življenja.
Ker ne gre za agresiven način 
obvladovanja in zdravljenja 
težav, priporočajo približno 
petnajst terapij; za otroke je 

optimalen čas ene terapije 
dvajset minut, za odrasle pa 
štirideset. »Dobesedno na 
lastni koži smo se prepričali 
o blagodejnih učinkih zdrav-
ljenja s soljo, ki so ga v malce 
drugačni obliki poznali že 
pred stoletji. A vseeno je 
posebno dober občutek 
zdaj, ko vidimo, kako dobro 
terapija s soljo vpliva tudi na 
ljudi, ki so po pomoč prišli 
prav k nam,« so zadovoljni 
Šarčevičevi.

Zdravilna moč soli
Želite na naraven način izboljšati svoje težave na področju alergij, šibkega imunskega sistema, 
izčrpanosti zaradi stresa, dihalnih ali kožnih bolezni? Potem so solne terapije odlična rešitev za 
vas. To je popolnoma naraven, klinično preizkušen in učinkovit način zdravljenja dihalnih in 
kožnih bolezni s pomočjo vdihavanja solnega aerosola in izpostavljanja telesa suhemu 
aerosolu naravne kamene soli v temu prirejenem prostoru – solni sobi.

Tina, Ljubica in Nina Šarčevič zdravilnemu učinku soli dodajo še znanje, srčnost in 
predanost.

Solne terapije  
v Radovljici

Izboljšajte svoje zdravje na področju alergij ter 
kožnih in dihalnih bolezni! Na popolnoma 

naraven, klinično preizkušen in učinkovit način. 
Odlično za otroke in odrasle!

DELOVNI ČAS:  po dogovoru
POSVET IN NAROČANJE: po tel.: 041 755 284
solnahisa@gmail.com
www.solnahisa.si  

Če se boste odločili  
za paket petih  
solnih terapij,  
vam šesto terapijo 
s tem kuponom podarimo!
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18. aprila
RAZSTAVA (BRANE KOZINC), po urniku MRO, ČEBELA IN CVET,  
Čebelarski muzej, Radovljica

FILM, ob 19.00, NOE,  Linhartova dvorana Radovljica*

PREDAVANJE, ob 19.00, INVAZIVNE TUJERODNE VRSTE, Kulturni 
dom, Podnart

FILM, ob 21.00, NEBRASKA,  Linhartova dvorana Radovljica*

19. aprila
KUHARSKA ŠOLA, od 10.00 do 12.00, KUHARSKA DELAVNICA ZA 
OTROKE (od 4 do 12 let) Z UROŠEM ŠTEFELINOM, Vila Podvin*

FILM, ob 19.00, TRANSCENDENCA, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM, ob 21.00, NOE, Linhartova dvorana Radovljica*

20. aprila
FILM, ob 19.00, NEBRASKA, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM, ob 21.00, TRANSCENDENCA, Linhartova dvorana Radovljica*

22. aprila
OGLED MESTA, ob 10.00 uri, VODEN OGLED PO STAREM MEST-
NEM JEDRU RADOVLJICE,  TIC Radovljica 

POGOVOR Z JAKOBOM JANŠO KENDA in BOŠTJANOM GOREN-
CEM – PIŽAMO, ob 19.30, PESEM LEDU IN OGNJA S HARRYJEM 
POTTERJEM,  Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

PREDAVANJE, ob 19.00, INVAZIVNE TUJERODNE VRSTE, ČRICG, Lesce

23. aprila
TA VESELI KLUB, ob 17.00 uri, NAMIZNE IGRE ZA OTROKE MED 5. 
IN 11. LETOM STAROSTI, Knjižnica A. T. Linhart Radovljica

IRSKE IMPRESIJE, ob 17.00 uri, NOČ KNJIGE 2014 S SOVRETOVO 
NAGRAJENKO TINO MAHKOTA, Kavarna Kino, Radovljica

PREDAVANJE, ob 19.00, INVAZIVNE TUJERODNE VRSTE, Sejna 
soba občine Radovljica

Marec, april 2014
24. aprila

IZOBRAŽEVALNA DELAVNICA, ob 17.00 uri, ZABAVNA ZNANOST: 
LEDENA DOBA, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

ODPRTJE RAZSTAVE LIKOVNIH DEL, ob 18.00 uri, PLAKAT MIRU 
NAŠ SVET, NAŠA BODOČNOST, Galerija Avla v Občini Radovljica

25. aprila
PREDAVANJE, ob 19.00, INVAZIVNE TUJERODNE VRSTE,  Dom 
upokojencev, Begunje

FILM, ob 19.00, MAMIN SINKO,  Linhartova dvorana Radovljica*

FILM, ob 21.00, NAJINI OTROCI,  Linhartova dvorana Radovljica*

GRAJSKA VEČERJA, ob 19.00,  GRAJSKA GOSPODIČNA IN PLEMIČ 
TONČEK V DRUŠTVU VINARSTVA REBULA, Lambergh, Château & 
hotel, Dvorska vas*

26. aprila
ANIMIRANI FILM, ob 17.00, ZVONČICA IN PIRATSKA VILA (Kino-
Krasno),  Linhartova dvorana Radovljica*

FILM, ob 19.00, NAJINI OTROCI,  Linhartova dvorana Radovljica* 

FILM, ob 21.00, MAMIN SINKO,  Linhartova dvorana Radovljica*

PLANINSKA RAZGLEDNA TURA (lahka), ob  6.30, MALI GOLAK, 
Avtobusna postaja Radovljica (informacije: PD Radovljica)

27. aprila
FILM, ob 17.00, BELA IN SEBASTJAN (KinoKrasno),  Linhartova dvo-
rana Radovljica*

DOKUMENTARNI FILM, ob 19.00, BANDITENKINDER – SLOVEN-
SKEMU NARODU UKRADENI OTROCI,  Linhartova dvorana Radov-
ljica*

28. aprila
DRUŽABNE POČITNICE ob 10.00 uri, DRUŽENJE OB NAMIZNIH IN 
VIDEO IGRAH (10.–18. leta), Knjižnica A. T. Linhart Radovljica

ANIMIRANI FILM 3D, ob 17.00, RIO 2 (KinoKrasno),  Linhartova dvo-
rana Radovljica*

FILM, ob 19.00, STOTNIK AMERIKA: ZIMSKI VOJAK  (KinoKrasno),  
Linhartova dvorana Radovljica*

29. aprila
OGLED MESTA, ob 10.00 uri, VODEN OGLED PO STAREM MEST-
NEM JEDRU RADOVLJICE,  TIC Radovljica. 

DRUŽABNE POČITNICE ob 10.00 uri, DRUŽENJE OB NAMIZNIH IN 
VIDEO IGRAH (10.–18. leta), Knjižnica A. T. Linhart Radovljica

ANIMIRANI FILM, ob 17.00, ZVONČICA IN PIRATSKA VILA (Kino-
Krasno),  Linhartova dvorana Radovljica*

FILM 3D, ob 19.00, NEVERJETNI SPIDER-MAN 2 (KinoKrasno),  Lin-
hartova dvorana Radovljica*

30. aprila
KRESOVANJE ob 18.00, KRESOVANJE Z RADOLŠKIMI GASILCI IN 
CITY BAROM (101ka band), Prireditveni prostor za trgovino Spar,  
Radovljica

1. maja
FILM, ob 17.00, BELA IN SEBASTJAN (KinoKrasno),   
Linhartova dvorana Radovljica*

FILM 3D, ob 19.00, NEVERJETNI SPIDER-MAN 2 (KinoKrasno),   
Linhartova dvorana Radovljica*

2. maja
ANIMIRANI FILM, ob 17.00, ZVONČICA IN PIRATSKA VILA (Kino-
Krasno),  Linhartova dvorana Radovljica*

FILM, ob 19.00, STOTNIK AMERIKA: ZIMSKI VOJAK  (KinoKrasno),  
Linhartova dvorana Radovljica*

DOKUMENTARNI FILM, ob 21.00, BANDITENKINDER – SLOVEN-
SKEMU NARODU UKRADENI OTROCI, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

3. maja
SOBOTNA PODVINSKA TRŽNICA, ob 10.00 uri, TRŽNICA S PRED-
STAVITVIJO OKOLIŠKIH  PROIZVAJALCEV, Vila Podvin

ANIMIRANI FILM 3D, ob 17.00, RIO 2 (KinoKrasno),   
Linhartova dvorana Radovljica*

FILM, ob 19.00, SIVOLASI ŽIGOLO,  Linhartova dvorana Radovljica*

FILM 3D, ob 21.00, NEVERJETNI SPIDER-MAN 2 (KinoKrasno),   
Linhartova dvorana Radovljica*
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CINQUE TERRE – PET DEŽEL
Odhod: petek, 2. maja 2014, iz Kranja
Trajanje potovanja: 3 dni/2 noči

1. dan: Vožnja z udobnim avtobusom do Genove, ogled mesta, vožnja do  
Ligurskega morja, nastanitev v hotelu, večerja in prenočevanje.
2. dan: Celodnevni izlet po Petih vasicah oziroma deželah – Cinque Terre. 
3. dan: Ogled Parme in Mantove, prihod domov v večernih urah.

Redna cena potovanja je 215 EUR.  
Če se na potovanje prijavite pod šifro Gorenjski glas,  
je cena le 205 EUR.
V ceno je vključeno: • prevoz s sodobnim turističnim avtobusom po pro-
gramu, • ladijski in železniški prevoz po programu • 2 polpen ziona (večerja, 
zajtrk) v hotelu 3–4* v dvoposteljnih sobah • cestne pristojbine in parkirnine  
• vodenje in organizacija potovanja • DDV

Prijave in informacije: 
Kompas Kranj,  Slovenski trg 6, tel.: 04/201 42 61 in 
Kompas Škofja Loka,  Kapucinski trg 8, tel.: 04/511 17 70

Organizator izleta:

POHITITE S PRIJAVAMI

IZLET // SKUPAJ NA PRVOMAJSKE POČITNICE   

Marjana Ahačič

Testo je pripravljeno iz pše-
nične in ajdove moke, nadev 
pa iz orehov in hrušk oziro-
ma skute in sadja. »Potica 
velja za značilno slovensko 
praznično jed, ki nikakor ne 
sme manjkati na slavnostno 
pogrnjeni mizi – a kaj, ko si 
v današnjem hitrem živ-
ljenjskem slogu le malokrat 
lahko vzamemo dovolj časa, 
da bi pripravi praznične 
potice posvetili toliko pozor-
nosti, kolikor si jo zvita 
dama resnično zasluži,« so 
povedali pri reviji Dober tek, 
od koder je prišla ideja za 
Potico naših korenin, kakor 
so jo poimenovali. Uroš Šte-
felin je pripravo sladke praz-
nične pregrehe pokazal tudi 
v živo. "Dobro potico je tež-
ko pripraviti; čeprav imamo 
pravo recepturo, ne uspe 
vedno," je strnil izkušnje 
mnogih gospodinj.

»Prav zato smo želeli prip-
raviti dobro, kvalitetno 
potico iz izključno sloven-
skih tradicionalnih sesta-
vin, združenih v novem, 
inovativnem receptu, ki jo 
je mogoče tudi kupiti,« je 
povedal mojster Štefelin. 

Kot pravi, je se je pri snova-
nju najprej odločal med 
dvema vrstama potice, ki 
sta najpogostejši na doma-
čih mizah, to sta orehova in 
skutina. Ker sta se mu pos-
rečili obe, ju je združil v 
eno in skupaj z ekipo poi-

menoval potica naših kore-
nin. "Priznam, kar precej 
jajc sem porabil zanjo, to 
pa zato, da je sama po sebi 
sočna in da ostane čim dlje 
sveža, saj je pripravljena 
popolnoma brez konzer-
vansov."

Praznična potica med 
tradicijo in sodobnim
Tik pred cvetno nedeljo so v restavraciji Vila Podvin predstavili prav posebno potico, ki so jo iz 
tradicionalnih slovenskih sestavin po receptu priznanega kuharja Uroša Štefelina pripravili v Žitu.

Mojster Uroš Štefelin in Marcela Klofutar iz Vile Podvin / Foto: Tina Dokl

Potica naših korenin je pripravljena iz pšenične in ajdove 
moke z nadevom iz orehov in hrušk na eni ter skute in 
sadja na drugi strani. / Foto: Tina Dokl

Pripravili so tudi radovljiško verzijo velikonočnega zajtrka; 
na mizi so bili poleg šunke, potice, hrena in jajc tudi regrat, 
klobase in gorenjski želodček. / Foto: Tina Dokl

Ivanka Korošec

Največji, najstarejši in najpo-
membnejši krščanski in 
ljudski praznik je pred vrati. 
Praznujemo ga različno, ver-
niki po verskem izročilu, za 
druge pa je to prihod pomla-
di in praznik (prekomerne-
ga) uživanja dobre hrane. 
Najbolj znan simbol velike 
noči je zagotovo jajce, ki sim-
bolizira novo življenje in 
rodovitnost. Da bi poudarili 
njegovo posebno simboliko, 
ga barvajo, rezljajo in krasijo 
po celem svetu. V Sloveniji je 
krašenje pirhov ena od najle-
pših oblik ljudske umetnosti. 
Da bi tudi vam čim lepše 
uspeli, je tu nekaj nasvetov: 
včasih se težave pričnejo že 
pri kuhanju jajc. Lupina rada 
poči in jajce ni več uporabno 
za pirh. Priporočljivo je, da 
jajca že večer (ali vsaj nekaj 
ur) pred kuhanjem postavite 
iz hladilnika, da se na sobni 
temperaturi nekoliko ogreje-
jo. Previdno jih položite v 
lonec, natočite mrzlo vodo in 
počasi kuhajte do vrenja. 
Tako se bo jajčna lupina 
počasi prilagajala na vse višjo 
temperaturo in bo manj ver-
jetnosti, da bo počila. Tudi 
sol naj bi pomagala, da lupi-
na ne poči. Ko jajca zalijete z 
vodo, dodajte vanjo še nekaj 
ščepov kuhinjske soli. Spet 
drugi prisegajo na kis. Svetu-
jejo, da vodi, v kateri boste 
kuhali jajca, dodate pol 
kozarčka kisa. Ta naredi jaj-
čno lupino bolj prožno in 
prepreči, da poči, pa tudi bar-
ve se lepše primejo. 

Manj znana velikonočna jed 
je nekdaj zelo »obrajtana« 
aleluja. Izvor jedi je povezan 
z revnostjo in slabim pridel-
kom. Kuhali so jo v času 
velikih nezgod, tudi med 
turškimi vpadi, je pa tudi 
tradicionalna velikonočna 
jed, saj naj bi spominjala na 
čase hudega pomanjkanja 
in s tem vzbujala v človeku 
vzgibe skromnosti in poniž-
nosti. Marsikje je sploh ne 
poznajo več, a gospodinje v 
Lipniški dolini jo pripravlja-
jo še dandanes in po zagoto-
vilih ene od njih jo kuhajo 
vsako leto in z njo navdušu-
jejo tudi mlajši rod. Takole 
se pripravi ta znamenita jed:
Že jeseni je treba repo olupi-
ti in olupke posušiti ter 
shraniti na suhem do veliko-
nočnega časa. Na veliki pe-
tek namoči približno pol 
kilograma suhih olupkov. V 
soboto to vodo odlij in dodaj 
svežo vodo. Kuhaj do meh-
kega. Vodo nato odlij in 
zmelji olupke. Za eno osebo 
daš pol do ene pesti kaše 
(izračunaj za koliko gostov 
kuhaš), dodaj zmlete olup-
ke, zalij z juho, v kateri se je 
kuhalo suho meso. Če je 
premalo slano, dodaj malo 
jušne kocke. Kuhaj približ-
no tri četrt ure. Na koncu 
dodaj malo ajdove ali bele 
moke, po potrebi dolij vode, 
da je aleluja ravno prav gos-
tljata. Jed je treba ves čas 
pazljivo mešati, sicer se pri-
smodi. Alelujo daj v lončeno 
skledo in bogato zabeli z 
ocvirki. Postrezi kot prvo jed 
za velikonočni zajtrk. 

Pirhi in aleluja
Najbolj znan simbol velike noči je zagotovo jajce, 
ki simbolizira novo življenje in rodovitnost. Manj 
znana velikonočna jed pa je nekdaj zelo 
priljubljena aleluja: jed iz repinih olupkov in 
prosene kaše.


